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      Wąbrzeźno

Parkomaty staną na ulicach
Jedenaście parkomatów, w tym dwa z funkcją informacji miejskiej stanie w Strefie Płat-
nego Parkowania w Wąbrzeźnie. Za parkowanie będzie można płacić także komórką. 

POŻYCZKA 
GOTÓWKOWA

  do 150 tys. bez zabezpieczeń
  okres kredytowania do 10 lat
  do 3 miesięcy wakacji kredytowych

CHEŁMNO 
UL. DWORCOWA 2 

56 676 11 86 

WĄBRZEŹNO 
UL. MESTWINA 7 

56 652 10 74

Przetarg na zorganizowanie 
i zarządzanie Strefą Płatnego Par-
kowania w Wąbrzeźnie wygrał City 
Parking Group S.A. z Grudziądza. 
Firma zajmie się kompleksową ob-
sługą Strefy. W mieście pojawi się 
11 parkomatów, z których 2 do-
datkowo będą informować o wa-
lorach turystycznych miasta, jego 
ofercie kulturalnej. Opłaty za par-
kowanie pojazdów będą sprawdzać 
kontrolerzy. W Biurze Obsługi 
Klienta będzie można dowiedzieć 
się wszystkiego o Stre�e Płatnego 
Parkowania, wykupić abonament, 
uruchomić płatność komórką lub 
wnieść reklamacje. Oprócz tego, 
�rma przygotowywać będzie dla 
urzędu miasta materiały do win-
dykacji należności za nieopłacone 
zawiadomienia o opłacie dodat-
kowej z tytułu parkowania. Mia-
sto będzie płacić operatorowi za 
usługi – 69% miesięcznych przy-
chodów z opłat. Strefa ma zostać 
uruchomiona od 1 marca. 

Przypomnijmy, że na sesji 27 
września 2012 r. radni ustalili, że za 
pierwsze pół godziny  parkowania 
w wyznaczonych miejscach trzeba 
będzie zapłacić 1 zł, za pierwszą 
godzinę 2 zł, za dwie godziny 4,40 
zł, za trzy – 7,20 zł. Czwarta i ko-
lejna godzina będzie kosztować 
2 zł. Osoby, które będę parkować 
w stre�e przez cały dzień wydadzą 
15 zł. 

Mieszkańcy SPP mogą wyku-

pić miesięczny abonament za 100 
zł, a ci, którzy nie mieszkają tam, 
ale chcieliby parkować codzien-
nie mają taką możliwość za 150 
zł. Pojazdy dostawcze będą mogły 
się zatrzymywać za darmo na czas 
rozładowania towaru tylko do 15 
min. 

Za parkowanie w SPP trzeba 
będzie płacić od poniedziałku do 
piątku w godz. od 8.00 do 18.00 
oraz w soboty w godz. od 8.00 do 
13.00 z wyłączeniem dni ustawo-
wo wolnych od pracy.

W skład Strefy Płatnego Par-
kowania w Wąbrzeźnie wchodzą 
parkingi nieobjęte rewitalizacją: 
ul. Ojca Bernarda –  plac parkin-
gowy, ul. 1 Maja (od ul. Dąbrow-
skiego do ul. Mickiewicza), ul. 
Partyzanta (od ul. Mestwina do ul. 
Żeromskiego, ul. Królowej Jadwi-
gi, ul. Żołnierza Polskiego (od ul. 
Mestwina do ul. Pułaskiego). Par-
kingi objęte rewitalizacją w SPP to: 
Plac Jana Pawła II, ul. Poniatow-
skiego (od nr 12 do ul. Mestwina), 
ul. Kościuszki (od Pl. Jana Pawła II 
do ul. Mestwina) i ul. 1 Maja (od 
Pl. Jana Pawła II do ul. Mestwina). 

PG

W Strefie Płatnego Parkowania (zaznaczonej na czerwono i niebiesko) stanie 11 
parkomatów
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Dyżur redakcyjny pełni Paulina Grochowalska.

      Wąbrzeźno

Wy zgłaszacie, my sprawdzamy

Odcięty przez obwodnicę odcinek ulicy Pod Młynik, bie-
gnący po jej południowej stronie od 13 lutego nosi nazwę 
Za Obwodnicą.

      Wąbrzeźno

Nowa „stara” ulica

W związku z budową obwod-
nicy dwie części ulicy Pod Młynik 
stały się odrębnymi odcinkami 
dróg, bo straciły między sobą bez-
pośrednie połączenie drogowe. 
Rada Miasta na ostatniej sesji, 13 
lutego postanowiła uregulować tę 
kwestię i nadać odcinkowi ul. Pod 
Młynik „odciętemu” przez ob-
wodnicę nową nazwę. Wśród pro-
pozycji pojawiły się: Wiosenna, 
Rumiankowa, Łąkowa. Ostatecz-
nie radni zdecydowali nadać temu 
odcinkowi nazwę Za Obwodnicą. 

Przypomnijmy, że to nie 
pierwsze zmiany jakie nastąpiły 
w związku z budową obwodnicy. 
30 grudnia 2011 r. na wniosek sta-

rosty wąbrzeskiego, służb ratowni-
czych oraz członków Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porząd-
ku radni nadali nazwy rondom 
obwodnicy: położonemu w pasie 
ulicy Chełmińskiej nadano nazwę 
Rondo Chełmińskie, w pasie ul. 
Mikołaja z Ryńska – Rondo Byd-
goskie, a w pasie ulicy Wolności – 
Rondo Toruńskie.

27 września 2012 r. radni na-
zwali odcinek ul. Okrężnej – od 
obwodnicy do ul. Kętrzyńskiego – 
ul. Słoneczną.  A 30 października 
odcinkowi obwodnicy biegnące-
mu przez teren miasta Rada Mia-
sta nadała nazwę 11 listopada. 

PG

Odcięty przez obwodnicę odcinek ulicy Pod Młynik, biegnący po jej południowej 
stronie od 13 lutego nosi nazwę Za Obwodnicą (zaznaczony na żółto)

1 marca rozpoczną się zapisy dzieci w wieku od 3 do 6 
lat do oddziałów wychowania przedszkolnego, prowadzo-
nych przez miasto.

      Wąbrzeźno

Nabór do oddziałów 
przedszkolnych

W celu zgłoszenia chęci za-
pisania dziecka do wybranej pla-
cówki: Przedszkola Miejskiego 
„Bajka”, Szkoły Podstawowej nr 2 
lub Szkoły Podstawowej nr 3 na-
leży w terminie od 1 do 31 marca 

złożyć „Kartę zgłoszenia dziecka”. 
Druk można pobrać w sekretaria-
tach szkół i przedszkola oraz na 
stronach internetowych placówek 
i Urzędu Miasta Wąbrzeźno.

PG

Od tego roku decyzję ustalającą wysokość podatku od danej nieruchomości na terenie  
Wąbrzeźna otrzymywać będą wszyscy współwłaściciele.

      Wąbrzeźno 

Decyzja dla współwłaściciela
Jeżeli np. pan i pani Kowalska 

są współwłaścicielami jednej nie-
ruchomości – jako podatnicy obo-
je otrzymają decyzję. Nie oznacza 
to jednak, że za nieruchomość 
będą płacić podwójnie. Muszą  je-
dynie ustalić między sobą, które 

z nich wniesie opłatę. 
Przypominamy, że według 

przepisów ordynacji podatkowej 
zobowiązania podatkowe po-
wstają z chwilą doręczenia decy-
zji ustalającej wysokość podatku. 
Każdy właściciel, współwłaściciel 

zobowiązany jest więc do zapła-
ty podatku z chwilą otrzymania 
decyzji w kwocie określonej dla 
danej nieruchomości. Przepis ten 
zobowiązuje do wydawania decy-
zji wszystkim współwłaścicielom.

PG

Lekarz rodzinny jest pierw-
szym ogniwem w systemie, za-
pewniając tzw. podstawową 
opiekę zdrowotną (POZ). Współ-
pracuje z lekarzami specjalistami, 
kieruje pacjentów do diagnostyki 
i leczenia w placówkach specjali-
stycznych. Na wizytę do lekarza 
rodzinnego zwykle udajemy się do 
przychodni. Ale są sytuacje, kiedy 
możemy zamówić wizytę w domu. 
Kiedy i na jakich zasadach można 
wezwać lekarza do domu w ra-
mach ubezpieczenia w Narodo-
wym Funduszu Zdrowia wyjaśnił 
nam Radosław Kędzia, lekarz ro-
dzinny. 

– Wizyta domowa jest szcze-
gólnym rodzajem świadczenia 
medycznego realizowanego tyl-
ko w wyjątkowych sytuacjach. 
W POZ istnieją tylko planowe 
wizyty domowe  – nie ma nagłych 

„Czy lekarz rodzinny ma wyznaczone jakieś godziny wizyt domowych? Co jest wskaza-

niem do takiej wizyty? Czy ma prawo odmówić wizyty domowej osobie, która sama nie 

może dotrzeć do przychodni?”

– od tego jest pogotowie, więc ter-
minem realizacji takiej wizyty nie 
musi być dzień zgłoszenia. O ko-
nieczności udzielenia świadczenia 
w postaci wizyty domowej de-
cyduje wyłącznie lekarz lub inny 
pracownik medyczny (nie pacjent) 
po ustaleniu telefonicznym szcze-
gółów medycznego problemu. Już 
w tym momencie jasnym staje się 
fakt, że lekarz po zebraniu od ro-
dziny wywiadu może odmówić 
przyjazdu na wizytę domową i za-
proponować wizytę w przychodni  
– tłumaczy lekarz. – Wskazaniem 
do wizyty domowej są schorze-
nia lub pogorszenie stanu zdro-
wia pacjenta, którzy ze względów 
zdrowotnych  – często �zycznych  
– nie poruszają się i nie opuszczają 
miejsca zamieszkania, a stan ich 
zdrowia nie jest bezpośrednim 
zagrożeniem życia lub poważnym 

urazem. Zdarzają się jednak przy-
padki,że do poradni specjalistycz-
nej pacjent dowożony jest przez 
rodzinę, natomiast na planową wi-
zytę lekarz rodzinny wołany jest do 
domu. Powodem wizyty domowej 
nie może być również fakt braku 
środka transportu służącego do-
wiezieniu pacjenta. Każda porad-
nia ze względów organizacyjnych 
posiada w swoim gra�ku czas na 
załatwianie wizyt domowych.

Reasumując – ze względu na 
ograniczoną ilość lekarzy i ob-
łożenie pracą oraz innymi obo-
wiązkami wynikającymi z ustawy, 
a także lepszymi możliwościa-
mi diagnostycznymi na miejscu 
w przychodni wizyta domowa 
jako świadczenie zdrowotne nie 
powinna być nadużywana i winna 
mieć zastosowanie tylko w wyjąt-
kowych sytuacjach.

      Wąbrzeźno

Nadciąga psia inwazja 
Kino Wąbrzeskiego Domu Kultury przygotowało propozycję, która zadowoli nie tylko  
miłośników czworonogów – zwariowany film familijny „Dobry piesek”. 

  Film będzie można obejrzeć 
24 lutego, o godz. 16.00. To zabaw-
na historia o psach, które okazu-
ją się być inteligentną, obcą rasą 
z kosmosu, przysłaną na ziemię 
tysiące lat temu z misją szpiego-
wania ziemian. Celem jest inwa-
zja i przejęcie planety. Kiedy psy 
zaprzestają składać swoje raporty, 
z ich ojczystej planety Sirius zosta-

je wysłany Canid 3942, aby spraw-
dzić co się dzieje. Pies-kosmita 
spotyka na Ziemi Owena Bakera, 
młodego chłopaka, od którego 
otrzymuje imię Hubble. Kiedy 
okazuje się, że psy zapomniały o 
swojej misji, Hubble postanawia z 
pomocą Owena przypomnieć im 
o zadaniu. Czasu mają mało. Jeśli 
inspekcja z planety Sirius zorien-

tuje się w sytuacji wszystkie psy 
wrócą do domu. 

  Cena biletu 6 zł. Bilety do na-
bycia tydzień przed projekcją �l-
mu w kasie WDK, od poniedział-
ku do piątku w godz.. 8.00-16.00 
lub w Kawiarni Styl, od wtorku do 
piątku w godz. 16.00-20.00 oraz 
godzinę przed projekcją �lmu.

PG, fot. www.�lmweb.pl
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Niezatrudnieni mieszkańcy gminy Płużnica, korzystający 
ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, mogą 
wziąć udział m.in. w bezpłatnych szkoleniach zawodo-
wych.  

       Płużnica 

Nowe szanse
Mieszkańcy Wąbrzeźna więcej zapłacą za wodę i ścieki. Tańsze za to będzie ciepło. 

      Wąbrzeźno

Drożej za wodę i ścieki
13 lutego Rada Miasta przy-

jęła nowe taryfy na zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla Miej-
skiego Zakładu Energetyki Ciepl-
nej, Wodociągów i Kanalizacji. 
Wcześniej zaproponowane przez 
prezesa MZECWiK stawki zostały 
poddane konsultacjom społecz-
nym. Obecnie wąbrzeźnianie pła-
cą: 2,82 zł za 1 m3 wody i 5,27 zł 
za 1 m3 odprowadzonych ścieków. 
Od 1 kwietnia za taką samą ilość 
wody zapłacą 2,98 zł, a za ścieki 
5,53 zł. O 9 groszy (do 1,99 zł za 
1 m3) wzrosła opłata za odprowa-
dzanie wód opadowych i roztopo-
wych z powierzchni dróg i parkin-
gów o nawierzchni szczelnej, o 14 
groszy więcej (do 3,16 zł) zapłacą 
przedsiębiorcy za odprowadzanie 
deszczówki i wód roztopowych 
z powierzchni terenów przemy-
słowych. 

– Zmiana taryfy na wodę 
i ścieki wynika z kosztów prowa-

dzonej w 2012 roku działalności 
spółki. Podwyżka cen wody i ście-
ków wynika w dużej części z in-
�acji i uwzględnia  średnioroczny 
wskaźnik wzrostu cen produkcji 
sprzedanej przemysłu w wyso-
kości 2,3% dla materiałów, usług 
transportowych oraz wskaźnik 
planowanej in�acji na poziomie 
2,5% dla pozostałych kosztów, 
które zgodnie z rozporządzeniem 
taryfowym zostały przyjęte do 
ustalenia wzrostu planowanych 
kosztów – tłumaczy Marek Kon-
draciewicz, prezes MZECWiK. 
–  Istotny wpływ na proponowane 
podwyżki do taryfy miały kosz-
ty rodzajowe takie jak chociażby 
amortyzacja,  która przy realizacji 
inwestycji w roku 2012 na pozio-
mie około 1,5 mln zł w znaczący 
sposób wpłynęła na zwiększenie 
kosztów, wieczyste użytkowanie 
gruntów, podatek od nieruchomo-
ści oraz inne koszty wśród których 
pozycja pozostałe koszty takie jak 

np. umieszczenie urządzeń w pasie 
drogowym jest kosztem o najwyż-
szym wzroście wśród wszystkich 
pozostałych kosztów rodzajowych. 
Na podwyżkę cen wpływ ma tak-
że: marża zysku w wysokości 1%, 
stanowiąca zabezpieczenie na wy-
nikowy wzrost in�acji, koszty �-
nansowe wynikające z obsługi za-
ciągniętych pożyczek i kredytów 
na inwestycje związane z rozbudo-
wą i modernizacją systemu wod-
no-kanalizacyjnego. Niestety jed-
nym z elementów, który również 
ma wpływ na rosnące ceny wody 
i ścieków jest spadek sprzedaży.

W 2007 MZECWiK sprze-
dał ponad 502 tys. m3, a przyjął 
przeszło 636 m3 ścieków. Przez 
lata malała ilość wody i ścieków. 
W 2012 r. wodociągi sprzedały 
ponad 468 tys. m3 wody i przyjęły 
przeszło 583 tys. m3 ścieków. 

Podwyżki nikogo nie ucieszą, 
ale wiadomość, że tańsza będzie 
ciepła woda i odkręcone grzejniki 
już tak. 

– Na chwilę obecną cena śre-
dnioważona jednego gigadżula 
ciepła ze wszystkich grup taryfo-
wych wynosi 102,74 zł, natomiast 
od pierwszego marca w związku 
z obniżką cen gazu przez Polskie 
Górnictwo Na�owe i Gazownic-
two będzie wynosiła 101,31 zł co 
stanowi obniżkę cen ciepła śred-
nio o 1,4% dla wszystkich naszych 
odbiorców – mówi prezes MZE-
CWiK. 

Ile rzeczywiście zapłacą miesz-
kańcy? To zależy w jaki sposób 
spółdzielnie i wspólnoty miesz-
kaniowe rozliczają zakupione od 
MZECWiK ciepło. 

Paulina Grochowalska

Na ostatniej sesji Rada Miasta przyjęła nowe taryfy na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Płużnicy prowadzi 
nabór do projektu „Nowe szan-
se. Program aktywnej integracji”. 
Projekt skierowany jest do 27 nie-
zatrudnionych kobiet i mężczyzn 
z terenu gminy Płużnica, w wieku 
18-64 lat, korzystających z pomocy 
GOPS. Celem jest wsparcie i umoż-
liwienie im trwałego powrotu na 
rynek pracy poprzez udział w szko-
leniach zawodowych, dobieranych 
do indywidualnych potrzeb i ocze-
kiwań  uczestników, integracyjne 

zajęcia wyjazdowe oraz spotkania 
z doradcą zawodowym. 

Nabór do projektu prowadzo-
ny będzie do końca marca, a reali-
zacja potrwa do końca roku. 

Szczegółowe informacje o spo-
sobie i trybie rekrutacji można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej Płużnicy. Udział 
w projekcie jest bezpłatny. Zadanie 
współ�nansowane jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.

PG

Chciał się obłowić na cudzej własności, teraz odpowie 
przed sądem.

       Wąbrzeźno  

Amator cudzej własności

Do zdarzenia doszło w po-
przednim tygodniu na terenie Wą-
brzeźna. Włamywacz wykorzystał 
okazję – kilkudniową nieobecność 
właścicieli domu jednorodzinne-
go, wybił szybę w drzwiach wej-
ściowych i wszedł do środka. 

– Jego łupem padły dwa kom-
putery, odtwarzacze DVD, gło-
śniki, sprzęt ogrodniczy o łącznej 
wartości 1500 zł – informuje st. 
post. Michał Głębocki, pełniący 
obowiązki o�cera prasowego wą-
brzeskiej policji. – Funkcjonariu-
sze przystąpili do pracy, zaczęli 
zbierać pierwsze informacje i do-
konywać wstępnych ustaleń. Po 
przeanalizowaniu zebranego ma-
teriału wszystko wskazywało, iż 
sprawcą jest 22–latek z Wąbrzeź-
na. 

Policjanci zatrzymali męż-
czyznę 18 lutego. Został przedsta-
wiony mu zarzut kradzieży z wła-
maniem. Mundurowi odzyskali 
skradziony sprzęt i oddali go wła-
ścicielowi. 

PG

– Boję się o życie i mienie – mówi Andrzej Cybula, mieszkaniec Przydworza, któremu 
nieznany sprawca pewnej styczniowej nocy wybił kamieniami szyby w domu. 

      Przydwórz 

Incydent na peryferiach
Do 26 stycznia pan Andrzej 

czuł się bezpiecznie w swoim 
domu. Jego spokój rozsypał się 
razem z szybami, w które ktoś 
o godz. 1.30 w nocy rzucał kamie-
niami. 

– Z żoną usłyszeliśmy straszny 
huk, który brzmiał jak strzały. By-
liśmy przerażeni, bo nie wiedzie-
liśmy co się dzieje. Natychmiast 
zadzwoniliśmy na policje – opo-
wiada poszkodowany. 

Mundurowi z Wąbrzeźna 
przyjechali dwadzieścia minut 
później. 

– Nie znaleźli tych właści-
wych kamieni, którymi wybito 
szyby i uszkodzono drzwi na ta-
ras. Dwa leżały w domu, a jeden 
na zewnątrz – denerwuje się pan 
Andrzej, pokazując „narzędzia” 

sprawcy. – Nie zrobili żadnych 
zdjęć. Pytam się: jak chcą złapać 
bandytę jak nie zabezpieczyli śla-
dów. Według mnie za mało działa-
li, a na dodatek skutecznie zadep-
tywali ślady.

Pan Andrzej rano po zdarze-
niu wykonał własną fotogra�cz-
ną dokumentację. Na zdjęciach 
uwiecznił m.in. tajemnicze ślady 
butów na śniegu, które według 
niego wskazują, że sprawca był na 
tyle bezczelny, że nawet po rozbi-
ciu szyb nie uciekał. 

Z aparatem fotogra�cznym 
policjanci zjawili się u pokrzyw-
dzonego 28 stycznia. Pan Andrzej 
twierdzi, że incydent z szybami to 
nie jedyne wydarzenie, które go 
niepokoi. Przed domem znalazł 
narysowaną na śniegu szubienicę 

z wisielcem, ale... pech chciał, że 
akurat wysiadający z auta funkcjo-
nariusze policji przez przypadek 
zadeptali rysunek, więc dowód 
przepadł. Pan Cybula skarży się 
też na głuche telefony. 

– To musi być zemsta, bo ja 
dla dobra wsi interesuję się wie-
loma sprawami. Nie wszystkim to 
się podoba. Podejrzewam, że jed-
na z tych osób chciała mnie zastra-
szyć – twierdzi pan Andrzej. – Ale 
ja się nie poddam, ze zdwojoną 
siłą ruszam do ataku. 

Postanowił sam zadbać o  
bezpieczeństwo swoje i żony, za-
mieniając dom w istną fortecę 
– zamontował monitoring, czuj-
ki, alarm, a nawet wynajął �rmę 
ochroniarską. Wieczorami patro-
luje okolice swojej posesji. 

– Chciałbym tylko żyć bez-
piecznie. Płacę podatki dwukrot-
nie wyższe, bo już nie jestem rol-
nikiem. Chciałbym takie warunki 
mieć, jakie są w centrum wsi – 
mówi pan Andrzej. – Z Przydwo-
rza chcą zabrać co drugą lampę. 
Dlaczego nie można ich postawić 
na peryferiach wsi, wtedy byłoby 
widać, czy ktoś podejrzany się krę-
ci. Gmina chce żeby lampy paliły 
się do północy, a przecież po 24 
godzinie jest najwięcej napadów 
i rozbojów. Moim zdaniem potrze-
ba też na obrzeżach wsi częstszych 
patroli policji. 

W Urzędzie Gminy Wąbrzeź-
no dowiedzieliśmy się tylko, że 
rozpatrywana jest możliwość do-
wieszenia lamp oświetlenia drogo-
wego w celu poprawy bezpieczeń-
stwa na terenie gminy, brana jest 
również pod uwagę opcja skró-
cenia czasu działania oświetlenia 
drogowego w okresie letnim. Czy 
lampy oświetlą peryferie Przy-
dworza – nie wiadomo.

Policja o swoich ustaleniach 
na razie mówić nie chce. 

– W sprawie pana Andrzeja 
Cybuli prowadzone jest docho-
dzenie. Na chwilę obecną o szcze-
gółach nie mogę nic powiedzieć 
– poinformował nas Michał Głę-
bocki, pełniący obowiązki rzecz-
nika wąbrzeskiej policji. 

Według danych wąbrzeskiej 
policji w ubiegłym roku samych 
spraw o uszkodzenie mienia 
z art.124 Kodeksu Wykroczeń, 
gdzie szkoda nie przekroczyła 
kwoty 250 zł, na terenie powiatu 
było 81. Pan Andrzej swoje straty 
wycenił na 1000 zł. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Dwa leżały w domu, a jeden na 
zewnątrz – denerwuje się pan Andrzej, 

pokazując „narzędzia” sprawcy
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      Wąbrzeźno 

Druhowie o swojej służbie
      Myśliwiec

Zaprzyjaźniły się 
z biblioteką
Warto jest wychować małych bywalców książnicy i zadbać 
o ich dobre nawyki czytelnicze, dlatego biblioteka w My-
śliwcu zorganizowała spotkanie dla przyszłych czytelni-
ków. 

12 lutego Gminna Biblioteka 
Publiczna �lia w Myśliwcu przy-
gotowała wystawę literatury dla 
dzieci najmłodszych. Książnice 
tego dnia odwiedziły maluchy 
z punktu przedszkolnego i punk-
tu opiekuńczo-wychowawczego 
w Myśliwcu, oraz dzieci z tamtej-
szej zerówki. 

Dzieci na spotkanie przynio-
sły swoje książki, o których opo-
wiadały z wielkim zapałem, potem 
grzecznie wysłuchały czytanych 

na głos bajek. Kolejnym punktem 
wizyty w bibliotece było przeglą-
danie książek z wystawy. Potem 
maluchy z radością uczestniczyły 
w różnych grach i zabawach. Na 
zakończenie każde dziecko otrzy-
mało kolorowankę z ulubioną po-
stacią z bajki.

Dzieci były zachwycone poby-
tem w bibliotece i zorganizowany-
mi dla nich zajęciami.

Oprac. PG,

fot. nadesłane

Dzieci na spotkanie przyniosły swoje książki, o których opowiadały z wielkim 
zapałem

Strażacy ochotnicy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie podsumowali miniony rok 
i omówili plan działania na rok 2013. 

Coroczne walne zebranie 
sprawozdawcze OSP w Wąbrzeź-
nie odbyło się 15 lutego w Domu 
Strażaka. 

– Na spotkaniu podsumuje-
my miniony rok: co dokonaliśmy, 
w jakich akcjach uczestniczyliśmy. 
Pomagaliśmy w akcji gaszenia po-
żaru piwnicy na terenie miasta, 
stogu w Rozgardzie, poszukiwali-
śmy zaginionych osób w Przydwo-
rzu i Wałyczyku – opowiada Stefan 
Pyć, prezes OSP w Wąbrzeźnie. – 
W tym roku chcielibyśmy przejąć 
nasze stare obiekty, które obecnie 
użytkuje Państwowa Straż Pożar-
na. Następnie będziemy się starać, 
o włączenie jednostki do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. 

Zebranie było doskonałą oka-
zją do uhonorowania druhów ob-
chodzących jubileusze działalności 
w straży. Odznaczenia za wysługę 
lat otrzymali: Krzysztof Grzybek 
(5 lat), Barbara Henryszewska (5 
lat), Arkadiusz Gębka (5 lat), Ja-
kub Głowacki (10 lat), Julia Her-
bowska (10 lat), Piotr Witkowski 
(10 lat), Robert Stasiak (15 lat), 
Mirosław Lewandowski (15 lat).  

  Ochotnicza Straż Pożarna w 
Wąbrzeźnie skupia w swoich sze-
regach 41 druhów, z których ok. 
20   przygotowanych jest do dzia-
łań ratowniczych.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie podsumowali miniony rok 
i omówili plan działania na rok 2013

Zebranie było doskonałą okazją do uhonorowania druhów obchodzących jubile-
usze działalności w straży

      Wąbrzeźno 

Porady dla ofiar przestępstw
Prokuratura Rejonowa w Wąbrzeźnie zaangażowała się w ogólnopolską akcję Tydzień 
Pomocy Ofiarom Przestępstw. Z bezpłatnych porad może skorzystać każdy, kto czuje się 
pokrzywdzony przestępstwem. 

Celem akcji, organizowanej 
przez Ministerstwo Sprawiedliwo-
ści w dniach 25 luty – 2 marca jest 
zwrócenie szczególnej uwagi na 
potrzeby i prawa osób pokrzyw-
dzonych. W przedsięwzięcie po 
raz kolejny włączyła się Prokura-
tura Rejonowa w Wąbrzeźnie. 

– Świadczenie pomocy na 
rzecz obywateli to nasz codzienny 
obowiązek. Ta akcja ma ośmielić 
osoby dotknięte czynami zabro-
nionymi, popełnionymi przez 
nieletnich jak i osoby dorosłe do 
zwracania się o pomoc do orga-
nów ścigania – mówi Kazimierz 
Wernel, prokurator rejonowy. – 
Osobom, które się do nas zgłoszą 
udzielimy porady, poinformujemy 
je o uprawnieniach przysługują-
cym im jako o�arom przestępstw. 

W prokuraturze będzie moż-
na otrzymać informacje na temat 
np. ustawy państwowej pomocy –  
kompensacie, czyli odszkodowa-
niu dla o�ar przestępstw. Upraw-
nione do kompensaty są również 
osoby najbliższe, które były na 
utrzymaniu o�ary, która zmarła na 
skutek przestępstwa. Chodzi mak-
symalnie o 12 tys. zł, które przy-
znaje sąd na pokrycie utraconych 
zarobków, środków utrzymania, 

kosztów leczenia, rehabilitacji czy 
pogrzebu. Kompensatę przyznaje 
się jedynie wówczas, gdy upraw-
niony nie może uzyskać pieniędzy 
od sprawcy lub sprawców prze-
stępstwa, z tytułu ubezpieczenia 
czy od pomocy społecznej. 

Finansowa pomoc państwa 
dla o�ar przestępstw jest udziela-
na już od 2005 r. Przed 12 czerwca 
2009 mogli z niej skorzystać tyl-
ko ci, którzy ucierpieli na skutek 
przestępstw umyślnych (np. pobi-
cia). W ramach nowelizacji ustawy 
o państwowej kompensacie po-
szerzony został krąg osób upraw-
nionych do kompensaty – mogą 
się o nią ubiegać pokrzywdzeni 
w skutek przestępstwa nieumyśl-
nego (np. wypadek drogowy).

W Prokuraturze Rejonowej 
w Wąbrzeźnie w ramach Tygodnia 
Pomocy O�arom Przestępstw 
w godzinach pracy (wt. 8.00-
16.00, pozostałe dni – 7.30-15.30) 
wyznaczeni prokuratorzy będą 
pełnić dyżury: 25 lutego –  Janusz 
Biewald, 26 – 27 lutego – Michał 
Goldyszewicz i 28 lutego – 1 mar-
ca – Wanda Granda Trzepałkow-
ska. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska
Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw ma ośmielić osoby dotknięte czynami zabronionymi do zwracania się o pomoc do 

organów ścigania – mówi Kazimierz Wernel, prokurator rejonowy
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M A T E R I A Ł  P R O M O C Y J N Y

 BIURO RACHUNKOWE 
    Ma gorzata  Angowska 

ul. wirki i Wigury 26A 
87-200 W brz no 

tel. 697 338 777, 519 305 097 

www.biuro-angowska.pl 
 Kompleksowa obs uga 

ksi gowa i kadrowa firm, 
wspólnot mieszkaniowych, 

prowadzenie ewidencji VAT   
i sporz dzanie deklaracji 

ROLNIKOM, 
PIT-y dla osób prywatnych 

  

R E K L A M A

      Wąbrzeźno

Wsparcie lokalnej 
przedsiębiorczości
Burmistrz Wąbrzeźna zawarł z Kujawsko-Pomorskim Fun-
duszem Pożyczkowym umowę o współpracy w zakresie 
wspierania przedsiębiorczości.

W Dzień  Zakochanych, w Wąbrzeskim Domu Kultury odbyło się wręczenie nagród auto-
rom najlepszych prac, o tematyce walentynkowej.

       Wąbrzeźno

Z sercem do sztuki
Na konkurs plastyczny „Wa-

lentynkowy czar” wpłynęło ok. 
150 prac. Były wśród nich trady-
cyjne kartki i różne walentynko-
we gadżety. Zostały wykonane jak 
podkreślali laureaci konkursu – 
z sercem. 

– Kartkę zrobiłam z myślą 
o chłopaku. Walentynki to wyjąt-
kowe święto. Takich dni potrzeba 
więcej – mówi Paulina Chylińska, 
która zajęła drugie miejsce w kate-
gorii „osoby dorosłe”. 

Prace można podziwiać na 
wystawie pokonkursowej, w holu, 
na piętrze Wąbrzeskiego Domu 
Kultury.

Tekst i fot. PG

Kategoria „szkoły podstawowe”
I m – Paulina Fąfera, Dąbrowa Górnicza
II m – Maria Otremba, Szkoła Podstawowa nr 2, Wąbrzeźno
III m – Miriam Mazawi, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1,  Brodnica
Wyróżnienia:
Kamila Jagiełło, Wąbrzeźno
Julia Brzóskowska, Szkoła Podstawowa nr 2, Chełmno
Kategoria „gimnazja”
Wyróżnienie:
Mateusz Pacana, Wąbrzeźno
Karolina Żebracka, Wąbrzeźno
Agata Winiarska, Dębowa Łąka
Kategoria „osoby dorosłe”
I m -  Przemysław Marciniszyn, Wąbrzeźno
II m – Paulina Chylińska, Zespół Szkół Ogólnokształcących, Wąbrzeźno
III m – Bożena Radkiewicz, Wąbrzeźno
Wyróżnienia:
Mariusz Grzemski, Wąbrzeźno
Mirosław Kaczmarczyk, Warsztat Terapii Zajęciowej, Wąbrzeźno
Ewa Kulczewska, Wąbrzeźno
Karolina Kęłpińska, Zespół Szkół, Wronie  
Wanda Kotłowska, Wąbrzeźno

Wanda Kotłowska z Wąbrzeźna została wyróżniona w kategorii „osoby dorosłe”

Paulina Chylińska wykonała tradycyjną 
kartkę walentynkową, za którą zajęła II 

miejsce w kategorii „osoby dorosłe”Na konkurs wpłynęły tradycyjne kartki i różne walentynkowe gadżety

Laureaci konkursu „Walentynkowy czar”

19 lutego burmistrz Leszek 
Kawski spotkał się z prezesem 
zarządu Kujawsko-Pomorskiego 
Funduszu Pożyczkowego Prze-
mysławem Wolińskim. W ramach 
umowy, którą zawarli zarówno 
Fundusz jak i miasto Wąbrzeźno 
będą wzajemnie promować swoje 
oferty oraz współpracować w za-
kresie organizacji przedsięwzięć 
o charakterze biznesowym. Do-
świadczenie obu partnerów w ra-
mach wspierania małych i śred-
nich przedsiębiorstw zaowocuje 
pojawieniem się nowych inicjatyw 
skierowanych do tego sektora. Za-
łożeniem współpracy pomiędzy 

Kujawsko-Pomorskim Funduszem 
Pożyczkowym a Wąbrzeźnem jest 
realizacja polityki samorządu wo-
jewództwa w zakresie wspierania 
przedsiębiorczości pod hasłem: 
„Kujawsko-Pomorskie dla Bizne-
su”.

Umowa o współpracy została 
zawarta w ramach pilotażu pro-
mującego projekt „Zwiększenie 
dostępności �rm z regionu ku-
jawsko-pomorskiego do kapita-
łu”. Projekt  �nansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz ze 
środków budżetu państwa. 

Oprac. PG

      Powiat

Uwaga na fałszywych 
„wnuczków”!
Metoda „na wnuczka” wciąż jest popularnym sposobem 
okradania ludzi starszych. Policjanci apelują o ostrożność 
i rozwagę.

W ostatnim czasie na terenie 
powiatu wąbrzeskiego miały miej-
sce próby wyłudzenia pieniędzy 
metodą „na wnuczka”. Na czym 
ona polega? 

– Do starszej osoby dzwoni 
młoda osoba podająca się za naj-
bliższego członka rodziny (wnucz-
ka, syna, córkę), prosząc o szybką 
pomoc �nansową. Zwykle chodzi 
o kwotę paru tysięcy złotych. Po-
wody tej prośby mogą być różne 
np. wypadek i w związku z nim 
pilnie potrzebuje pieniędzy na le-
czenie, okazyjny zakup, choroba, 
brak pieniędzy na powrót z zagra-
nicy czy inne wydarzenie – wy-
jaśnia Michał Głębocki pełniący 
obowiązki rzecznika wąbrzeskiej 
policji. – Są to osoby dobrze zo-
rientowane a ich o�ary nie są wy-
bierane przypadkowo. Zazwyczaj 
po odbiór pieniędzy przychodzi 
inna osoba. O�ara oszustów do-
piero po jakimś czasie dowiaduje 
się, że to nie wnuczek, córka czy 

syn, ale zwykły złodziej wyłudził 
od niej pieniądze.

Jak nie dać się oszukać? 
Trzeba wykazać się ostrożnością 
i potwierdzić prośbę o pomoc, 
samodzielnie wykonując telefon 
na numer prawdziwego krewne-
go lub kontaktując się z nim bez-
pośrednio. Warto też aby krewni 
starszych osób ustalili z nimi, że 
nigdy nie będą o pieniądze prosić 
telefonicznie, ani przysyłać po nie 
kogoś obcego. O każdej podejrza-
nej sytuacji należy natychmiast 
poinformować policję. 

PG
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Gminny Ośrodek Kultury w Książkach zorganizował kolejne, ciekawe zajęcia dla dzieci – 
tym razem dotyczyły kultury i sztuki holenderskiej.

      Książki

Nie tylko wiatraki i tulipany
Morze tulipanów i wiatra-

ki – to pierwsze skojarzenia jakie 
przychodzą nam do głowy, gdy 
myślimy o Holandii. Dzieci na 
spotkaniach w GOK dowiedziały 
się jak się żyje w Holandii, jakie 
są tam zwyczaje, a przede wszyst-
kim poznały kilku wybitnych 
malarzy holenderskich takich jak 
Jan van Eyck, Pieter Bruegel, czy 
Jan Vermeer. Grupa uczestników 
podeszła do zajęć z dużym entu-
zjazmem, szczególnie do zadania, 
które polegało na wykonaniu wła-
snych interpretacji obrazów, które 
poznały podczas spotkań. Każde 
dziecko otrzymało dyplom – pa-
miątkę uczestnictwa w zajęciach. 

Projekt był realizowany w ramach 
akcji Projektor – Wolontariat stu-
dencki. Należał do grupy projek-
tów systematycznych tzn. składał 
się z trzech półtoragodzinnych 
spotkań, zrealizowanych na prze-
łomie stycznia i lutego. Prowadzili 
je studenci Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu: Magdalena 
Urbańska i Piotr Wąsowski. 

  Ciekawy jest związek mię-
dzy holenderskimi osadnikami, 
a wsią Książki. 24 lipca 1638 roku 
Książkom został nadany przy-
wilej dla osiedleńców na prawie 
olenderskim przez starościnę 
brodnicką księżną Annę Katarzy-
nę Konstancję (córkę króla Zyg-

munta III Wazy), która osadziła 
tutaj tzw. Olędrów – osadników 
pochodzących z terenów dzisiej-
szej Holandii, Danii, Nadrenii. 
Zagospodarowywali oni tarasy 
zalewowe i ziemie podmokłe, osu-
szali bagna, wprowadzali wysoką 
kulturę rolną i hodowlaną. Od tej 
daty liczy się początek wsi, chociaż 
pierwsi mieszkańcy, pochodzący 
ze Śląska osiedlili na tym terenie 
w 1635 roku. Więcej na ten temat 
można przeczytać w „Biuletynie 
Para�alnym, wydanie specjalne 
z okazji 50 rocznicy przejęcia ko-
ścioła p.w. Trójcy Świętej w Książ-
kach” z sierpnia 1995 r.

PG, fot. www.gokksiazki.pl

Pamiątkowe zdjęcie na zakończenie zajęć

Dzieci na spotkaniach w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach 
dowiedziały się jak się żyje w Holandii, jakie są tam zwyczaje, 

a przede wszystkim poznały dzieła kilku wybitnych malarzy 
holenderskich

Uczestnikom warsztatów dużo frajdy sprawiło stworzenie 
własnych interpretacji holenderskich dzieł

Każde dziecko otrzymało dyplom – pamiątkę uczestnictwa w zajęciach

Grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej w Płużnicy uczest-
niczyła w pielgrzymce do sanktuariów w Jabłonowie Po-
morskim i Rywałdzie.

      Płużnica

Zimowa pielgrzymka

Pielgrzymka, w której wzięło 
udział 28 uczniów odbyła się 9 
lutego. Najpierw młodzi pielgrzy-
mi udali się do neogotyckiego 
Pałacu Narzymskich w Jabłono-
wie Pomorskim, który obecnie 
jest siedzibą Domu Generalnego 
Zgromadzenia Sióstr Pasterek 
od Opatrzności Bożej. Histo-
rię pałacu i postać założycielki 
Zgromadzenia – błogosławionej 
Matki Marii Karłowskiej przy-
bliżyła dzieciom siostra Monika. 
W Sanktuarium Bł. Marii Kar-
łowskiej  pielgrzymi pomodlili 
się przy relikwiarzu z doczesnymi 
szczątkami Matki Założycielki. 
Ostatnim punktem pielgrzymki 
w Jabłonowie było zwiedzanie ko-
ścioła pw. św. Wojciecha, położo-
nego u stóp wzgórza, na którym 
znajduje się pałac.

Grupa uczniów odwiedziła siedzibę Domu Generalnego Zgromadzenia Sióstr 
Pasterek od Opatrzności Bożej w Jabłonowie Pomorskim

W Rywałdzie pielgrzymi udali się do sanktuarium maryjnego

W Rywałdzie pielgrzymi uda-
li się do sanktuarium maryjnego. 
Historię świątyni i dzieje �gury 
Matki Bożej Rywałdzkiej, zalicza-
nej przez znawców do gotyckich 
tzw. „Pięknych Madonn Tronują-
cych” opowiedział dzieciom ka-
pucyn brat Krzysztof. Uczniowie 
odwiedzili też izbę pamięci po-
święconej Wielkiemu Prymaso-
wi Polski Kardynałowi Stefanowi 
Wyszyńskiemu, a następnie do 
celi, w której przez 17 dni prymas 
był więziony przez władze komu-
nistyczne. Największą pamiątką 
po nim, jaką posiada klasztor, 
są Stacje Drogi Krzyżowej, które 
kardynał wypisał ołówkiem na 
ścianach celi. 

PG, 

fot. nadesłane 

(SP Płużnica)
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„W karnawale, w karnawale są imprezy na 102” śpiewa zespół disco-polo i taką impre-
zą mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie pożegnali karnawał.

      Wąbrzeźno

Żegnaj karnawale
      Wąbrzeźno

Weekend pod 
znakiem używek
Jazda po pijaku nie popłaca. Tak jak posiadanie nawet 
niewielkiej ilości narkotyków. Przekonały się o tym osoby 
zatrzymane w miniony weekend przez wąbrzeskich poli-
cjantów. 

Na zabawę karnawałowo-
ostatkową, która odbyła się 11 
lutego w DPS, mieszkańcy domu 
z niecierpliwością czekali kilka 
dni, przygotowując w tym czasie 
dekoracje sali. Impreza rozpoczęła 
się od występu, nawiązującego do 
zabawy karnawałowej i ostatków. 
Po przedstawieniu uczestnicy balu 
ruszyli na parkiet. Zabawę uroz-
maicały różne gry i konkursy z na-

grodami np. rzucanie woreczkami 
do celu i kręgle. W przerwie balu 
mieszkańcy zregenerowali swoje 
siły pysznym poczęstunkiem, na 
którym nie zabrakło słodkości. 
Wybrano też króla i królową balu, 
którymi zostali Andrzej Zygnerski 
i Ewa Kulczewska. 

– Fajna zabawa, szczególnie 
dla tych bardziej niepełnospraw-
nych mieszkańców. Chętnie obej-

rzeli nasze przedstawienie. Takie 
imprezy to bardzo ważna część 
naszego życia, bo dostarczają nam 
rozrywki, są odskocznią od co-
dziennego życia – mówi Wanda 
Kotłowska, mieszkanka Domu Po-
mocy Społecznej w Wąbrzeźnie. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Uroczystości są ważną częścią życia mieszkańców

Ewa Kulczewska i Andrzej Zygnerski zostali wybrani królo-
wą i królem balu

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie zabawą 
na 102 pożegnali karnawał

W Lipnicy 15 lutego, późnym 
wieczorem 22-letni mężczyzna za-
liczył potrójną wpadkę. Nie dość, 
że usiadł za kółkiem mając we 
krwi promil alkoholu to jeszcze 
doprowadził do kolizji i na doda-
tek posiadał przy sobie 0,14 gra-
ma marihuany. Kierowca został 
zatrzymany i noc spędził w poli-
cyjnym areszcie. Odpowie przed 
sądem za jazdę po pijanemu i po-
siadanie środka narkotycznego. 
 16 lutego wąbrzescy policjanci pa-
trolujący teren Zielenia zatrzymali 
wieczorem do kontroli drogowej 
rowerzystę. Okazało się, że 52-
letni mieszkaniec powiatu wąbrze-
skiego nie powinien jechać rowe-
rem ponieważ ma zakaz sądowy. 
Za niestosowanie się do zakazu 
sądowego grozi mężczyźnie kara 
pozbawienia wolności do 3 lat. 

W niedzielę około godziny 
pierwszej policjanci zatrzymali 
do kontroli rowerzystę jadącego 
ulicą Kętrzyńskiego. Mundurowi 
w trakcie rozmowy wyczuli od 

niego zapach alkoholu. 20-letni 
mieszkaniec powiatu toruńskiego 
miał promil alkoholu w organi-
zmie. Mężczyzna odpowie przed 
sądem za kierowanie rowerem 
w stanie nietrzeźwości. Grozi mu 
kara do roku pozbawienia wolno-
ści.

Również w niedzielę patrol 
zainteresował się na ulicy Kę-
trzyńskiego grupą podejrzanie za-
chowujących się mężczyzn.

– W trakcie legitymowania je-
den z mężczyzn wykazywał oznaki 
zdenerwowania. Szybko okazało 
się, że 16-latek ma przy sobie nar-
kotyki. Policjanci zabezpieczyli 
1,63 grama marihuany. Mężczy-
zna został zatrzymany, noc spędził 
w Policyjnej Izbie Dziecka – in-
formuje st. post. Michał Głębocki, 
pełniący obowiązki rzecznika wą-
brzeskiej policji. 

Za posiadanie narkotyków 
chłopak odpowie przed sądem ro-
dzinnym.

PG, fot. KPP w Wąbrzeźnie

W weekend wąbrzescy policjanci zatrzymali dwóch rowerzystów: starszy jechał 
rowerem mimo zakazu sądowego, młodszy wsiadł na rower po alkoholu

Imprezę urozmaicały różne gry i konkursy z nagrodami np. zabawa z krzesłami
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      Technika rolnicza

Czwarty rok na szczycie
New Holland to marka, która od czterech lat święci triumfy 
na polskim rynku. Również 2012 rok zakończyła na szczy-
cie sprzedaży w naszym kraju. Drugie miejsce przypadło 
Zetorowi, a trzecie Johnowi Deere`owi.

Na początku lutego ukazały się 
dane z badań prowadzonych przez 
agencję Martin&Jacob. Przez cały 
ubiegły rok rolnicy kupili ponad 
3 tys. 800 sztuk błękitnych trakto-
rów, czyli co piątą maszynę, która 
przez minione 12 miesięcy zjecha-
ła z taśm produkcyjnych w Polsce.

Traktory New Holland dosko-
nale dopasowują się  do warun-
ków rynku polskiego, dlatego też 
– podobnie jak w latach ubiegłych 
– niesłabnącym powodzeniem 
cieszą się ciągniki serii TD5000, 
T5000/T5 oraz T6000/T6. Te mo-
dele, o mocy maksymalnej do 175 
KM, najlepiej spełniają oczekiwa-
nia właścicieli średniej wielkości 
gospodarstw, świetnie spraw-
dzają się również jako maszyny 
pomocnicze w dużych farmach. 
Zauważalny jest 
też rosnący trend 
w kierunku wyko-
rzystania bardziej 
zaawansowanych 
i mocniejszych 
ciągników serii T7 
i T8.

W minionym 
roku nowych na-
bywców znalazło 
19 tys. 315 ciągni-
ków, co oznacza 
1 1 - pro c e nt ow y 

wzrost sprzedaży w stosunku do 
2011 r. Polska znajduje się obecnie 
na czwartym miejscu w Europie 
pod względem sprzedaży.

Jeśli chodzi o podział rynku 
ze względu na moc ciągników, to 
najczęściej kupowanymi były ma-
szyny mające pod maską od 76 do 
99 KM. W 2012 roku sprzedano 
ich 7 tys. 410 sztuk. Zanotowano 
znaczący wzrost zainteresowania 
ciągnikami z silnikami o mocy 
w przedziale 131-160 KM, na 
które – w stosunku do 2011 roku 
– popyt wzrósł o 28 proc. Popu-
larność zyskały także maszyny 
o nieco mniejszej mocy, 100-130 
KM, które zdecydowało się nabyć 
o 25 proc. więcej kupujących niż 
w roku poprzednim.

(pw)

      Hodowla

Ach, duże te rogi…
Rolnicy rasę Texas Longhorn, czyli krowę teksańską długorogą, znają z „Bonanzy”. W Pol-
sce to bydło nie jest hodowane, ale w innych krajach farmerzy stawiają na nie.

Rasa Texas Longhorn powsta-
ła poprzez skrzyżowanie krów 
należących do Meksykanów z by-
dłem przywiezionym na prerie 
przez amerykańskich kolonistów 
ze wschodu. To krowa o długich 
nogach, długich rogach i najdziw-
niejszym zabarwieniu na świecie. 
Przedstawiciele tej rasy mogą być 
zupełnie biali, czarni, czerwoni 
czy pstrokaci. 

Bydło z Teksasu może wzbu-
dzać respekt przede wszystkim 
swoimi potężnymi rogami. Z ła-
twością mogłoby nadziać na nie 

2-3 dorosłych ludzi, ale – na szczę-
ście – jest to rasa bardzo spokojna 
i ufna. Sprawdza się w każdych  
warunkach. Jeden z duńskich far-
merów z powodzeniem hoduje te-
xasy w klimacie odległym przecież 
od preriowego.

Krowy rasy teksańskiej cie-
lą się przed osiągnięciem wieku 
dwóch lat i mogą dawać potom-
stwo aż do 20 lat. Porody przebie-
gają bardzo gładko. Jak zapewniają 
przedstawiciele teksańskiej orga-
nizacji zrzeszającej hodowców tej 
rasy: „krowa, niezależnie od wa-

runków w jakich się znajduje, wy-
cieli młode o wadze ok. 60%  wagi 
matki i wróci do pełni kondycji po 
ok. 45 dniach." Jest to więc bydło 
samowystarczalne.

Wracając do imponujących 
rogów – ich rozpiętość od czub-
ka jednego do czubka drugiego 
dochodzi do 2 metrów. To prawie 
tyle, co przeciętna wysokość kro-
wy. Decydując się na hodowlę tej 
rasy, należy zatroszczyć się o… 
szerokie bramy w gospodarstwie.

(pw)

Texas longhorn

      Rolnictwo ekologiczne

Prostowanie ekologii
Rząd planuje jeszcze bardziej promować polskie rolnictwo 
ekologiczne. Chce zmienić prawo, by rozluźnić więzy go-
spodarującym w zgodzie ze środowiskiem.

Jeśli nowe unormowania wej-
dą w życie, minister rolnictwa bę-
dzie mógł wydać rozporządzenie 
wprowadzające generalne pozwo-
lenie na zastosowanie niektórych 
odstępstw od zasad produkcji 
ekologicznej. Takim może być 
np. zgoda na trzymanie bydła na 
uwięzi w małym gospodarstwie, 
na równoległy chów zwierząt tego 
samego gatunku metodą ekolo-
giczną i nieekologiczną czy na 
zmianę warunków w pomieszcze-
niach inwentarskich.

Do tej pory było to również 
możliwe, ale za każdym razem 
rolnik musiał prosić o zgodę Wo-
jewódzkiego Inspektora Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych lub Głównego In-
spektora JHARS, który zapoznał 
się z opinią jednostki certy�kują-
cej, kontrolującej danego produ-
centa. Teraz całą procedura ma 
być prostsza.

Zmieniony zostanie termin 
przekazywania informacji – na 

30 listopada każdego roku, a nie – 
jak dotychczas – na 31 paździer-
nika. Na podstawie nowych prze-
pisów minister rolnictwa będzie 
mógł określić w rozporządzeniu 
warunki zwolnienia inspektora 
rolnictwa ekologicznego z obo-
wiązku zdawania egzaminu co 
trzy lata, bez uszczerbku dla jako-
ści nadzoru.

Zaproponowano regulacje 
umożliwiające jednostkom certy-
�kującym i Głównemu Inspekto-
rowi korzystanie z elektronicznej 
bazy danych o producentach eko-
logicznych, będącej w posiadaniu 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa. Jednostki 
certy�kujące miałyby dostęp wy-
łącznie do informacji o produ-
centach objętych kontrolą. Takie 
rozwiązanie przyczyni się do wy-
eliminowania błędnych danych, 
np. dotyczących różnic w pomia-
rze działek, i usprawni system 
nadzoru.

(pw)

      Przepisy

Dyrektywa jedno, życie drugie
Unijne dyrektywy w sprawie pojedynczych kojców dla loch i loszek obowiązują... na pa-
pierze. W tej chwili tylko 10 z 27 państw wdrożyło nowe przepisy.

Dane zebrane przez Radę Ko-
misji Rolnictwa pokazują, że do 15 
stycznia jedynie 10 państw człon-
kowskich wdrożyło dyrektywę 
w 100 procentach. Są to: Austria, 
Bułgaria, Estonia, Litwa, Luksem-
burg, Łotwa, Rumunia, Słowacja, 
Szwecja i Wielka Brytania. Pozo-
stałych 17 krajów ma opóźnienia 
w działaniach. Oznacza to, że na-

dal jeszcze ok. 25 proc. pogłowia 
loch w UE hodowane jest niedo-
zwolonych warunkach.

Unijni biurokraci, w tym ko-
misarz ds. zdrowia i ochrony kon-
sumentów, zachęcają ministrów 
rolnictwa do wprowadzenia sank-
cji w stosunku do producentów 
spóźniających się z wprowadze-
niem przepisów. Pod koniec lute-

go Komisja Europejska ma wysłać 
listy ostrzegające do państw człon-
kowskich. Będzie to pierwszy etap 
postępowania w ramach tzw. pro-
cedury naruszenia. W kolejnej fa-
zie komisja może wnieść sprawę 
do Europejskiego Trybunału Spra-
wiedliwości.

(pw)

      Odszkodowania

Nie zabijać, ubezpieczać
System odszkodowań za straty myśliwskie staje się coraz bardziej nieskuteczny. Jego 
zmiana zdaje się być nieuchronna.

W ubiegłym roku z tytułu od-
szkodowań tra�ło do rolników 60 
milionów złotych. 

Bobry budują tamy i zalewają 
pola. Robią to bezkarnie, bo są pod 
całkowitą ochroną. Nie wolno do 
nich strzelać ani nawet ich płoszyć. 
Jedyny sposób, to złapanie i prze-
wiezienie w inne miejsce. Jak wy-

liczyło ministerstwo środowiska, 
za działalność bobrów wypłacono 
rolnikom w ubiegłym roku 12 mi-
lionów złotych. Szkody wyrządzają 
też dziki, sarny, łosie i jelenie.

System odszkodowań nie dzia-
ła i trzeba go zmienić – takie jest 
stanowisko opozycji, która zapro-
ponowała w Sejmie wprowadzenie 

dopłat do ubezpieczeń. To mogło-
by pomóc rolnikom w utrzymaniu 
opłacalności produkcji. Może być 
jednak trudno. Ministerstwo śro-
dowiska zapowiedziało na razie, 
że zdecyduje się na redukcję nad-
miernie występujących zwierząt: 
dzików i jeleni.

(pw)
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Artykuły dostępne  do wyczerpania asortymentu. Informujemy, że zdjęcia niektórych artykułów nie zawsze są pełnym odzwierciedleniem rzeczywistości. Ceny w sklepie mogą być niższe od cen prezentowanych w gazetce.
Dombud RP zastrzega sobie prawo do zmiany cen. Niniejszy prospekt ma charakter informacyjny. Bieżąca oferta jest skierowana do klientów detalicznych.

Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 26

tel. 56 683 65 43, tel. 507 145 829

Grzejnik
aluminiowy

Grzejnik
metalowy

Dachówka ceramiczna
ROBEN - gwarancja 30 lat
Dachówka i akcesoria

dostępne „od ręki”

PILNUJEMY NISKICH CEN !   PILNUJEMY NISKICH CEN !   PILNUJEMY NISKICH CEN !

Najtańszy beton komórkowy

Przyjdź i sprawdź!

Płyta karton-gips
12,5mm - 1,20x2,60m

Wełna mineralna

Kocioł C. O.
HEITZ MINI 25kW

-pow.ogrz. 170-230m2

- paliwo: węgiel,
   drewno
- sterownik i wentylator

Kocioł C. O.
HEITZ MINI 20kW

-pow.ogrz. 120-200m2

- paliwo: węgiel,
   drewno
- sterownik i wentylator

Kocioł C. O.
GALMET 11 kW

-pow.ogrz. 110m2

- paliwo: węgiel, drewno
- sterownik i wentylator

Kocioł C. O.
KWK-N 15kW

-pow.ogrz. 110m2

- paliwo: węgiel, drewno,
   miał węglowy
- sterownik i wentylator

Kocioł C. O.
EKO-HURT 12kW

-pow.ogrz. 100m2

- paliwo: miał węglowy
- sterownik i wentylator

Kocioł C. O.
EKO HEITZ 12kW

-pow.ogrz. 50-100m2

- paliwo: ekogroszek
- sterownik i wentylator

SYSTEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARANCJA

Tynki mozaikowe dostępne „od ręki” Gotowe tynki akrylowo-silikonowe

Kocioł C. O.Kocioł C. O.Kocioł C. O.

biały 4,00 zł/kg

kolor 4,50 zł/kg

Styropian
elewacyjny frezowany 

erpania asortymen y w sklepie mogą byArtykuły dostępne  do wyczerpania asor

189 zł

Szli� erka
850W Einhell

Wkrętarka
12V Makita

Młotowiertarka
Makita

Betoniarka
70l

Siatka ogrodzeniowa
ocynk dł. 10mb, wys. 1,5 mb

Wkrętarka
18V Einhell

tymentu. Informujemy, że zdjęcia niekt
ombud RP zastrzega sobie prawo do zmiany c

tymentu

129 zł

ch artykułów nie zawsze są pełnym odzwier

610 zł

ciedleniem rzeczywistości. Ceny w sklepie mogą b
. Bieżąca oferta jest skierowana do klien

ości. Ceny w sklepie mogą b

580 zł

y w sklepie mogą być niższe od cen prezentowanych w gaz
w detalicznych.

y w sklepie mogą być niższe od cen prezen

550 zł

ch w gazetce.

125 zł/rolka

Drzwi zewnętrzne

kompletne

od 399 zł/szt.

Drzwi wewnętrzne

MDF i drewniane

od 110 zł/szt.

Panel podłogowy
Dąb New Jersey AC3 6mm

Panel podłogowy
Wiśnia AC3 6mm

Panel podłogowy
Jesion Syberyjski AC3 7mm

Panel podłogowy
Grusza Comano AC4 7mm

Panel podłogowy
Dąb Arizona AC4 8mm

Panel podłogowy
Dąb Winny AC4 8mm

Panel podłogowy
Dąb Verden Śnieżny

AC4 10mm   „4 V-FUGA”

Panel podłogowy
Dąb Verden Miodowy 

AC4 10mm   „4 V-FUGA”

17,99 zł/m2 26,50 zł/m2 25,90 zł/m226,5026,5026,5026,5026,5026,5026,5017,99 zł/m2 29,00 zł/m2 29,00 zł/m2 49,99 zł/m249,9949,9949,9949,9949,9949,99 zł/m2

Farba wewnętrzna
lateksowa

odporna na szorowanie

biała 69 zł/10l
+ gratis 1 litr gruntu
oraz folia ochronna

Rękawice robocze

Panel podłogowyPanel podłogowy
Dąb Verden Miodowy Dąb Verden Miodo

od 0,99 zł/para

Buty gumowePodkład antykorozyjny
Antykor czerwony tlenkowy

Panel podłogowyPanel podłogowy
Dąb Verden ŚnieżnyDąb Verden Śnieżn

ood od od 25 zł/para

wywy
C4 8mm

Panel podłogowyPanel podłogowy
Dąb Winny AC4 8mmDąb Winny AC4 8mm

99 zł/10 l

Farba wewnętrzna
Eko Tiger biała

anel podłogowyanel podłogowy
C4 7mmomano AC4 7mmomano AC4 7mm

Panel podłogowPanel podłogow
Dąb Arizona AC4 8mmDąb Arizona AC4 8mm
anel podłogowanel podłogow

C4 8mm

16 zł/10 l

Farba wewnętrzna
emulsyjna Platinum biała

anel podłogowyanel podłogowy
yjski AC3 7mmyberyjski AC3 7mmyberyjski AC3 7mm

Panel podłogoPanel podłogo
usza Comano AC4 7mmGrusza CGGrusza Comano AC4 7mm

31 zł/10 l

Farba wewnętrzna
lateksowa Glamour

odporna na szorowanie

40 kolorów

anel podłogowyanel podłogowy
C3 6mmiśnia AC3 6mmWiśnia AWiśnia AC3 6mm

Panel podłogoPanel podłogo
Jesion SyberyjskJesion SyberJesion SyberyjskJesion Syberyjsk

anel podłogo
yberyjsk

od 42 zł/2,5 l

Sedes kompakt
ceramiczny

arba wewnętrznaarba wewnętrzna
teksowateksowalateksolateksolatlalateksowa

Farba wFarba wFarba w
lateksolatekso

139 zł

Rura miedziana
�  15

Wkład kominkowy
W9 z szybrem 12kW

Farba wewnętrznaFarba wewnętrzna
Eko Tiger białaEko Tiger biała

wnętrznawnętrzna
tinum białatinum biała

899 zł

Farba weFarba weFarba we
emulsyjna Plaemulsyjna Pla

arba wewnętrznaarba wewnętrzna
eksowa Glamoureksowa Glamour

14,99 zł/mb

Głowica
termostatyczna

Buty gumoweButy gumoButButy gumoweButy gumowe

135 zł

Rękawice roboczeRękawice robocze

28 zł

Rura PEX
�  16

Podkład antykorozyjnodkład antykPodkład antykodkład antyk ozyjnodkład antykorozyjnPodkład antykorozyjn
ntykor czerwony tlenkoAnAntAntykor czerwony tlenkAntykor czerwony tlenko

wnętrznawnętrznawnętrznawnętrzna

1,65 zł/mb

Pompa C. O.
25/40 termostatycznatermostatyczna

2828 zł zł zł zł

- ster- ster- sterownik i wentylator- sterownik i wentylator

edes kompaktSedes kompaktSedes kSedes kSSedes kompaktSedes kompakt
ceramicznyceramiczny

2790 zł

- ster- ster- sterwnik i wentylatorownik i wentylator

Rura miedzianaRura miedziana
�  15�  15

- sterownik i w- sterownik i w

2299 zł

wnik i wentylatorwnik i wentylatorwnik i wentylator - ster- ster

Wkład kWkład k
W9 z szW9 z sz

- sterownik i w- sterownik i w- sterownik i w

Rura miedzianaRura miedziana

2650 zł

wnik i wentylatorownik i wentylator - st- ster- ster

Wkład kominkowyWkład kominkowy
W9 z szybrem 12kWW9 z szybrem 12kW

- sterownik i w- sterownik i w

Wkład kominkWkład komink
W9 z szybrW9 z szybr

2990 zł

torwnik i wentylatorownik i wentylator - ster- ster

Rura PEXRura PEX
�  16�  16

- sterownik i w- sterownik i w

2890 zł

wnik i wentylatorwnik i wentylator

Pompa C. O.Pompa C. O.Pompa C. O.
25/4025/40

- sterownik i w- sterownik i w

5999 zł

GłoGło
termostatermosta

od 189 zł

GłowicaGłowica
ermostatycznaermostatyczna

GłowicGłowic
ermostaermosta

220 zł

Kocioł C. OKocioł C. O
HEITZ MINI 20kWHEITZ MINI 20kW

Kocioł C. O.Kocioł C. O.
KWK-N 15kWKWK-N 15kW

138 zł/m3

Klej do styropianu

Kocioł C. O.Kocioł C. O.Kocioł C. O.
GALMET 11 kWGALMET 11 kW EKOEKO

13 zł/25 kg

Kocioł C. O.Kocioł C. O.
EKO-HURT 12kWEKO-HURT 12kW
Kocioł C. OKocioł C. O
EKOEKO

17,50 zł/szt

Kocioł C. O.Kocioł C. O.
EKO HEITZ 12kWEKO HEITZ 12kW
Kocioł C. OKocioł C. O
EKO HEITZ 12kWEKO HEITZ 12kW

od 3,90 zł/m2

GrzejnikGrzejnik
aluminiowyaluminiowy

od 1,25 zł/mb

Pro� le
do suchej zabudowy

Gładź szpachlowa

GrzejnikGrzejnik
metalowymetalowy

GrGr
aluminioaluminio

od od 1,251,2521,90 zł/20 kg

mineralnamineralna Gładź Gładź szpachlowaszpachlowszpachlowa

od 27 zł/m2

                               Cement 32,5 R

STEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARANCJALEŃ  5-LETNIA G ANCSTEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARSTEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARANCJALEŃ  5-LETNIA GSTEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARLEŃ  5-LETNIA GLEŃ  5-LETNIA GSTEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARANCLEŃ  5-LETNIA GWARANCJAANCJSTEMY DOCIEPLEŃ  5-LETNIA GWARANCJA

ępne „od ręki”ępne „od ręki” Gotowe tynkiGotowe tynki akrylowo-silikonowe ak akrylowo-silikonowe

390 zł/tona

          Cegła pełna

Płyta kPłyta k
12,5mm - 1,20x2,60m

Klej Klej lej Klej Klej Klej do styropianudo stdo styropianudo styropianudo styropianu

0,99 zł/szt

                               Cement                                C                               C                               C                               Cement                                C                               C                               C                               Cement Cegła
klinkierowa czerwona

Płyta karton-gipsPłyta karton-gips
12,5mm - 1,20x2,60m12,5mm - 1,20x2,60m12,5mm - 1,20x2,60m12,5mm - 1,20x2,60m12,5mm - 1,20x2,60m12,5mm - 1,20x2,60m

Wełna Wełna minerminerminerminerPłyta kPłyta k
12,5mm - 1,20x2,60m12,5mm - 1,20x2,60m

perforowana 1,45 zł/szt

pełna 3,60 zł/szt

ILNUJEMY NISKICH CEN !

Czynne:

Pon-Pt 700-1700

Sob 700-1300

Blachodachówka

Pro� lePro�Pro� le
do suchej zabudowydo suchej zabudowy

od 22 zł/m2
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE
----AUTA--KUPIĘ----- całe lub rozbite 
dobrze płacę 501-141-042

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 
ok. 50 m2, 2 pokoje w Wąbrzeźnie tel. 
604-191-464

Dom w Zieleniu przy stacji PKP wynaj-
mę tel. 602-244-456

Do wynajęcia lokal handlowy ul. Gru-
dziądzka – tanio 691-600-960

Szukam mieszkania do wynajęcia dwa 
pokoje kuchnia łazienka nr tel. 784-
929-727 nie w bloku

Mam do wynajęcia mieszkanie w Wą-
brzeźnie na Marysieńce 56/495-90-13

Wynajmę mieszkanie 2 pokoje łaź., ul. 
Matejki tel. 693-360-067 W-no

Mercedes MB100D 1995 e. 605-439-
411

Daewoo matiz 99r. Z instalacją gazową, 
niebieski cena 3900 tel. 605-739-200

Kupię monety banknoty militaria i inne 
starocie 789-227-762

Opieka nad osobami starszymi lub cho-
rymi tel. 781-037-437

Sprzedam dom 110 m2 cena do nego-
cjacji tel. 603-833-743 wieczorem

Sprzedam Peugot 207 rok 2009 1,4 
benzyna 515-471-498

!!!!!!!!!!AUTA KAŻDE KUPIĘ!!!! całe do 
naprawy, rozbite od 98r. Uczciwie pła-
cę! Tel. 600-723-337

Opiekunki Niemcy tel. 662-162-137

Części silniki Oper Astra, Kadet VW II 
Escort 1,4 b 697-313-159

Sprzedam słomę tel. 539-489-142

Sprzedam dom jedn. Z bud. Gosp, dział-
ka 1900 m2 ul. Fijewo Radzyń Chełmi. 
Cena 250 tys. tel. 511-205-047

Renault Laguna 1,9 dCi stan bdb bo-
gate wyposażenie dodatkowe tel. 795-
068-458

 

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

R E K L A M A

www.januczek-nieruchomosci.pl
Tel.784 595 367, 56 688 8210 

Zapraszamy do współpracy
Licencja zawodowa nr 18208 w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA: KSIĄŻKI 65,5 m2-135 tys.zł
WRONIE 47m2-83 tys.zł, 43m2-100tys. zł 
FELIKSOWO 39m2-38 tys.zł WĄBRZEŹNO: 

60m2 IVp.-148 tys.zł,  73 m3 � 160 tys. zł
bezczynszowe po remoncie:170 m2 -160 

tys.zł 140 m2-190 tys.zł  83m2 � 180 tys.zł
DOMY: W.Radowiska 80 m2 � 100 tys.zł 
Osieczek 120 m2 -120 tys.zł Nowa Wieś Król. 

100m2-90 tys.zł Płużnica 100 m2 -130 tys.zł
Wąbrzeźno 110m2 - 250 tys.zł Wąbrzeźno
120m2-280 tys.zł DZIAŁKI: Wałycz 3000 m2 

-50tys.zł  Kruszyny 4700m2- 25 tys. zł 
Myśliwiec 2800m2 -45 tys.zł Książki 1438 

m2-15 tys. zł PIEKARNIA :Książki -200 tys. zł

ADWOKAT ROMAN BRYMORA 

TEL.602-570-540

RADCA PRAWNY OLAF BRYMORA 

TEL. 609-447-807

zapraszają do nowo otwartej kancelarii praw-

nej:
PONIEDZIAŁEK-ŚRODA-CZWARTEK

Wąbrzeźno ul. Wolności 13

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

R E K L A M A

Usługi budowy remonty wykończenia 
tel. +48 537-106-661

Sprzedam działki o różnej wielkości w 
Wąbrzeźnie uzbrojone 607-108-062

Zatrudnimy studenta do 25 lat do po-
mocy w biurze na umowę zlecenie 0,5 
etatu Wąbrzeźno ul. 1 Maja 76

Sprzedam mieszkanie w bloku 45 m2 
II piętro Niedziałkowskiego 1 tel. 502-
385-193

Wynajmę mieszkanie 50 m2 w Wą-

R E K L A M A R E K L A M A

POŻYCZKI

CHWILÓWKI

BEZ BIK

tel. 

666-845-879

brzeźnie tel. 603-200-192

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
48m2 1 Maja Wąbrzeźno tel. 56/648-
58-95

Kupię dom w Wąbrzeźnie do 220 tys. 
złotych tel. 667 931 231

Układanie kostki i kamienia ogrody – 
projekt budowa serwis tel. 783-812-
584 www.topgraden.pl
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KURCZAK Z CYTRYNĄ

Składniki:
1,5-kg kurczak     1 kg ziemniaków
1 duża cytryna      4 ząbki czosnku
świeży tymianek i rozmaryn    sól, pieprz
suszony tymianek     oliwa z oliwek

Czwartek 21.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 22.02.2013
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 23.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 24.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

-6/-3/-2

-9/-4/-4

-8/-2/-1

-6/-2/-2

-5/1/2

-3/1/1

-2/1/3

-2/0/2

1011 hPa
1011 hPa

1008 hPa   
1007 hPa

1007 hPa
1010 hPa

1011 hPa
1012 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

11 km/h
10 km/h

12 km/h
21 km/h

22 km/h
21 km/h

19 km/h
15 km/h

wiatr

0,4 mm
0,1 mm

0,4 mm
1,1 mm

0,4 mm
0,1 mm

0,2 mm
0,8 mm

śnieg

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

Twoje priorytety mogą ulec 
zmianie. Zamiast stawiać 
– jak zwykle – na rodzinę, 

pomoc przyjaciołom, postanowisz poświę-
cić czas tylko sobie. Uporządkuj myśli i pla-
ny i ruszaj śmiało do przodu. Entuzjazmu na 
pewno Ci nie zabraknie.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Twoje spojrzenie na świat bę-
dzie teraz bardzo optymistycz-
ne. Szczęście także powinno Ci 
sprzyjać, więc nie czekaj z reali-

zacją zaplanowanych przedsięwzięć. Zacznij 
rozwijać swoje zainteresowania.

Ryby (20.02.-20.03.)

W tym tygodniu Twój nastrój bę-
dzie zmienny. Dobrze się zastanów, 
zanim podejmiesz jakąś decyzję. 
Ryzyko się teraz nie opłaca, a cha-

otyczne wysiłki nie przyniosą nic innego jak 
tylko zmęczenie i frustrację.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Jeśli masz jakieś plany, musisz 
podjąć konkretne działania. Wy-
starczy już pustych rozważań, 
szkoda tracić na nie czas. Jesteś 

teraz w świetnej formie, wykorzystaj to. I za-
uważ kogoś, kto zabiega o Twoje względy.
Rak (22.06.-22.07.)

Przypływ pozytywnej energii. Nie-
złe perspektywy w finansach, ale 
musisz się trzymać wyznaczonego 
celu. W sferze osobistej to dobry 

czas na podjęcie kluczowych decyzji – może 
postanowisz zmienić miejsce zamieszkania?

Lew (23.07.-23.08.)
Chaotyczne działania mogą za-
prowadzić Cię w ślepą uliczkę lub 
ściągnąć na Ciebie kłopoty. Two-
je spojrzenie na świat pełne jest 

uprzedzeń, dla swojego dobra pozbądź się 
ich. Potrzebujesz teraz spokoju.

Waga (23.09.-22.10.)

Twój rozwój zawodowy od-
bywa się kosztem życia pry-

watnego. Ambicja pcha Cię do przodu, ale 
bezpowrotnie tracisz coś, czego nie da się 
odzyskać. Zastanów się nad tym, zapytaj 
o zdanie przyjaciół.

Skorpion (23.10.-22.11.)

Nie zabraknie Ci teraz energii  
i pewności siebie. Osiągniesz to, 
co dotychczas było poza Twoim 

zasięgiem. W sprawach zawodowych porzuć 
fałszywą skromność, w pełni wykorzystaj 
swoje możliwości. 

Strzelec (23.11.-21.12.)
Nie zabraknie Ci kreatywności 
i polotu. Może rozpoczniesz teraz 
kurs językowy bądź zdobędziesz 

jakieś nowe umiejętności? Niewykluczone, że 
wpadnie Ci do portfela parę groszy. Do serca 
zawita wiosna.

Byk (21.04.-21.05.)
Nawet nie próbuj zabierać się 
za sprawy, które wymagają sta-
lowych nerwów i podejmowania 

ryzykownych decyzji. Emocje przesłaniają 
Ci zdrowy rozsądek. Uspokój się, wycisz, 
wszystko się ułoży.

Panna (24.08.-23.09.)
Emocje będą wpływać na odbiór 
rzeczywistości. Dobrze Ci zrobi, 
jeśli postarasz się złapać dy-

stans. Nie warto tracić energii na utarczki 
z każdym, kto się z Tobą nie zgadza. Lepiej 
spokojnie czekać na rozwój sytuacji.

Baran (21.03.-21.04.)

Zamieszanie wokół Ciebie do-
piero co się skończyło, ale na 
nudę nie masz co liczyć. Nie 

patrz na innych z zazdrością. Wielu z nich 
zazdrości właśnie Tobie. Poszukaj w part-
nerze zalet, ma ich więcej niż wad.

SPOSÓB WYKONANIA
Piersi kurczaka rozbić na kotlety o grubości 1 cm. Do głębokiego talerza przesypać mąkę, sól i pieprz. Obtoczyć 
kurczaka w tej mieszance. Na patelni roztopić łyżkę masła, dodać łyżkę oliwy. Usmażyć kurczaka z obu stron na 
złocisty kolor. Zdjąć z patelni. Wlać na nią pozostałą oliwę. Podgrzać. Dodać szalotki i smażyć 4 minuty. Wrzucić  
posiekany czosnek, dolać wino. Podgrzewać aż płyn prawie wyparuje. Niewielką ilość bulionu wymieszać z po-
zostałą mąką. Resztę bulionu wlać na patelnię. Dodać mączną miksturę i podgrzewać ciągle mieszając. Wrzucić 
kapary, masło, dolać sok z cytryny. 

PIERŚ DROBIOWA CYTRYNĄ I KAPARAMI
Składniki:
2 podwójne piersi kurczaka    0,5 szkl. mąki
0,5 łyżeczki soli     pieprz
2,5 łyżki masła     2 łyżki oliwy
4 małe szalotki, posiekane    4 ząbki czosnku
0,5 szkl. białego wina    0,75 szkl. bulionu
2 łyżki kaparów     2 łyżki soku z cytryny
0,5 pęczka pietruszki

SPOSÓB WYKONANIA
Natrzeć kurczaka solą i świeżo zmielonym czarnym pieprzem. Przykryć i odstawić na kilka godzin do lodówki. Ziemniaki 
obrać i pokroić w ćwiartki. W dużym garnku doprowadzić do wrzenia osoloną wodę, wrzucić do niej ziemniaki, całą 
cytrynę i czosnek. Gotować 12 minut. Odcedzić i zostawić do odparowania na 1 minutę. Wyjąć cytrynę i czosnek. 
Gorącą cytrynę ostrożnie nakłuć nożem około 10 razy. Kurczaka natrzeć oliwą i posypać suszonym tymiankiem. Wcisnąć 
czosnek, cytrynę i cały tymianek do środka kurczaka. Włożyć go do naczynia żaroodpornego i piekarnika nagrzanego do 
temp. 190 st. Celsujsza. Piec około 45 minut. Wyjąć kurczaka. Do naczynia, w którym się piekł, wrzucić ziemniaki i kilka 
listków rozmarynu. Ziemniaki zgarnąć na boki, w środek włożyć kurczaka. Piec kolejne 45 minut. 

KrzyżówKi panoramiczne
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      20-lecie międzywojenne

Becikowe dla rolnika
Największą bolączką przedwojennych rolników był głód zie-
mi. Nawet jeśli udało się ją kupić, to trzeba było postawić  
domostwo i oborę. W kilku miejscowościach dzisiejszego 
powiatu wąbrzeskiego powstały specjalne obory z zaple-
czem mieszkalnym i stodoły budowane przez państwo.

Na Pomorzu większość ziemi 
przynależała do wielkich mająt-
ków. Te były rozparcelowywane 
między rolników. Jednym z pomy-
słów na ściągnięcie gospodarzy na 
nowe ziemie było budowanie im 
przez państwo tanich domów (po-
niatówek), stodół i obór. Nazwa 
„poniatówka" pochodzi od na-
zwiska ministra rolnictwa Juliusza 
Poniatowskiego.

W 1931 roku trzy nowe sto-
doły z częścią mieszkalną powsta-
ły w Małych Radowiskach, dwie 
w Zakoczy i jedna w Mieścinie. 
Stodoły miały 18 metrów długości, 

9 szerokości oraz 5 metrów wy-
sokości. Były budowane z drew-
na i kryte papą. Obory z częścią 
mieszkalną budowano z cegieł 
i kryto czerwoną dachówką. Każ-
dy budynek był niemal identyczny. 
Wzory opracowano w minister-
stwie rolnictwa.

Koszt budowy obory z miesz-
kaniem był doliczany do ceny 
działki. Ważne było to, że nie 
trzeba było od razu budować kil-
ku budynków inwentarskich, co 
umożliwiało rolnikom dobry start 
na nowej ziemi.

(pw)

      20-lecie międzywojenne

Odkrywali historię
Zamek w Wąbrzeźnie przez wieki budził wiele emocji – od 
czasów swojej świetności, po czasy zdobycia i rozebrania 
jego murów, a nawet potem. W 1930 roku rozpoczęto od-
kopywanie ruin.

Wykopaliska miały rozpocząć 
się w północno-wschodniej czę-
ści przedzamcza. Ówczesna prasa 
wspomina m.in. o odkryciach do-
konanych w głównej wieży zamku, 
w której odnaleziono sklepienie 
kapowe. Miało ono zostać zakon-
serwowane, a przylegający do nie-
go krużganek odnowiony. Podczas 
prac wykopaliskowych natra�ano 
na średniowieczne przedmioty co-
dziennego użytku np. ceramikę.

„Magistrat miasta Wąbrzeźna 
nosi się z planem połączenia od-
kopanych fragmentów zamczyska 

z pięknymi plantami, które przyczy-
niają się do wzmożenia głębokiego 
piękna romantyzmu, jaki wionie 
z poszarpanych murów średnio-
wiecznego zamku, sterczącego na 
wysokim wzgórzu podmurze, któ-
rego obmywają szare fale jeziora”  
– tak w bardzo obrazowy sposób 
opisywano w gdańskiej gazecie pla-
ny dotyczące wąbrzeskiej warowni.

Kolejnymi, którzy prowadzili 
prace badawcze zamku byli Niemcy 
w czasie II wojny światowej.

(pw)
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WM-STOLARKA

Producent okien 

pcv i aluminium

Brodnica 

ul.Podgórna 45

Tel 56 649 84 65

Kom 507 154 122

Wójt Gminy Dębowa Łąka 
podaje do publicznej wiadomości, 

że w dniu 21 lutego 2013r. 
w siedzibie Urzędu Gminy w Dębowej 

Łące oraz na stronie internetowej 
gminy www.debowalaka.bip.net.pl

został wywieszony 
i opublikowany wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży.
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      XX wiek

Udoskonalanie rasy
Współcześnie bardzo mało mówi się o organizacji Lebensborn, która działała w III Rze-
szy. Był to największy w historii eksperyment mający na celu budowę nowej, silniejszej 
i panującej nad światem rasy ludzi.

Lebensborn to po niemiecku 
„źródło życia". Instytucja ta po-
wstała 12 grudnia 1935 roku, by 
zatrzymać liczne aborcje dokony-
wane w Niemczech. Rok później do 
jej zadań dołączono „odrodzenie 
niemieckiej krwi". Efektem miało 
być ukształtowanie rasy nadludzi. 
Część ośrodków Lebensborn to 
były swoiste punkty kopulacyjne, 
w których udającym się na front 
esesmanom stwarzano warunki do 
spłodzenia dziecka z odpowiednio 
dobranymi rasowo samotnymi 
Niemkami – bo zgodnie z zalece-
niem szefa SS Heinricha Himmlera 
z 1939 roku, każdy o�cer SS przed 
wyruszeniem na front powinien 
wykazać się spłodzeniem dziecka.

Lebensborn było rodzajem 
hodowli ludzi. Po urodzeniu dziec-
ko tra�ało do jednego z ośrodków, 
a następnie do rodzin SS-manów. 
Domy Lebensborn oznaczone 
były białymi �agami z czerwonym 
punktem pośrodku, a zaopatrywa-
ne były lepiej niż ośrodki położnicze 
dla matek zamężnych. W szpita-
lach Lebensborn pracowały Bru-
natne Siostry z NSDAP. Założyciel 
Lebensborn, Himmler, osobiście 
interesował się wszelkimi aspek-
tami działalności stowarzyszenia, 
nawet najdrobniejszymi. Ustalał 
zatem jadłospis, wystrój oddzia-
łów czy nawet oprawę gra�czną 
papieru �rmowego itd. W efekcie 
– przynajmniej w przypadku czy-
stych rasowo rodziców – zapobie-
gano aborcjom.

Całemu procederowi towarzy-
szyło chore nawiązanie do nordyc-
kich legend. Himmler przywoły-
wał jedno z podań, które głosiło, 
że jeśli dziewczyna osiągnęła wiek 
odpowiedni do małżeństwa, ale 
nie znalazła swojej drugiej poło-
wy, wyprowadzana była przez ojca 
w nocy, kiedy księżyc był w nowiu, 
na cmentarz przodków, do tzw. 
„kamienia weselnego". Dziewczy-
nę kładziono na dolmenie, czyli 
kamieniu. Otaczali ją kręgiem wie-
śniacy ze wsi, spośród których oj-
ciec wybierał jednego, który odby-
wał stosunek z dziewczyną. W ten 
sposób nie marnowała się dobra 
krew.

Przyjęcie kobiety do Lebens-
bornu nie było proste. Najpierw 
należało złożyć podanie z prośbą 
o zgodę z załączonym zdjęciem 
w kostiumie kąpielowym. Urzędni-
cy z tabelami w dłoniach sprawdza-
li czy dziewczyna ma odpowiedni 
rozstaw oczu, krzywiznę nosa, 
szerokość bioder. Każdą kwali�-
kowali „do trzech kategorii według 
kryteriów rasowych: „w całkowitej 
zgodności", „przeciętnej" i nieod-
powiedniej".

Problemy zaczęły się wraz 
z wybuchem wojny. Większość 
mężczyzn tra�ła do wojska, więc 
funkcjonowanie Lebensbornu 
było utrudnione. Co więcej, na 
frontach ginęli Niemcy, którzy tym 
sposobem nie mogli spłodzić dzie-
ci, a pozostawiali po sobie liczne 
wdowy. Już w październiku 1939 
roku Himmler wydał SS rozkaz, 
którego fragment wywołał spo-
ro kontrowersji: „Bez oglądania 
się na skądinąd może potrzebne 
burżuazyjne prawa i zwyczaje, na-
wet poza instytucją małżeństwa, 
wzniosłym zadaniem niemieckich 
kobiet i dziewcząt szlachetnej krwi, 
nie z lekkomyślności, ale z najgłęb-
szego moralnego nakazu, jest zo-
stać matkami dzieci żołnierzy po-
wołanych na wojnę, o których los 
tylko jeden wie, czy powrócą do 
domów, czy też polegną za Niem-
cy. Podobnie mężczyźni i kobiety, 
którzy służą krajowi w ojczyźnie, 
mają w tym właśnie czasie świę-
ty obowiązek znów zostać ojcami 
i matkami."

 W 1942 roku, w związku 
z klęskami na froncie wschodnim 
i ogromnymi stratami niemiecki-
mi, Himmler polecił przygotować 
plany budowy wielkiej centrali 
Lebensborn w Monachium. Mia-
ło się w niej pomieścić 400 tys. 
kobiet, które ze względu na straty 
frontowe nie miały szans na znale-
zienie sobie męża. Naziści zaczęli 
poszukiwać sposobów na zwięk-
szenie przyrostu naturalnego. Stąd 
chociażby makabryczne ekspery-
menty w obozach koncentracyj-
nych, które miały dać odpowiedź 
jak sprawić, by kobiety rodziły 
bliźnięta. Himmlera nękał też pro-
blem, jak doprowadzić do  poczę-
cia większej liczby chłopców. Kazał 
naukowcom wery�kować nawet 
najbardziej niezwykłe teorie, cho-
ciażby jak poniższa, oparta na 
przesądach. W jednym z rejonów 
Niemiec praktykowano zwyczaj, że 

jeśli rodzice chcieli mieć męskie-
go potomka, to przez tydzień nie 
mogli spożywać alkoholu, a żona 
musiała dobrze się odżywiać i po-
wstrzymywać od wszelkiej pracy. 
Po upływie tygodnia mąż musiał 
równo w południe opuścić dom 
i przebyć pieszo dystans około 
40 kilometrów. Po jego powrocie 
małżonkowie odbywali stosunek, 
w wyniku którego zawsze poczęty 
miał być chłopiec.

Lebensborn zajmował się 
także sprowadzaniem do III Rze-
szy dzieci „obiecujących rasowo". 
Mierzono je, ważono i porów-
nywano z aryjskim ideałem. Na 
nieszczęście Polaków właśnie 
w naszym kraju rodziło się wie-
le blondwłosych, niebieskookich 
dzieci, które przesyłano do adopcji 
do Niemiec. Podobnie było w Nor-
wegii. Specjalne grupy policji i SS 
(Einsatzkommandos) już od 1940 
r. jeździły po polskich wsiach 
i miasteczkach w poszukiwaniu 
małych aryjczyków. Zabierały 
dzieci siłą, wywoziły potomstwo 
rozstrzelanych rodziców, przeszu-
kiwały domy dla sierot. Dzieci jed-
nak szybko nauczyły się ukrywać 
przed zmotoryzowanymi oddzia-
łami. Gdy z tego powodu spadła 
liczba porwań, Himmler nakazał 
przeszkolić i wysłać w teren kobie-
ty z SS. Przebrane za wieśniaczki 
wchodziły między domostwa i ła-
two demaskowały kryjówki.

W wyroku z 10 marca 1948 
sąd uznał Lebensborn za „insty-
tucję opiekuńczą”. Nie skazał osób 
odpowiedzialnych za akcję rabun-
ku dzieci i przymusowe odbiera-
nie pociech kobietom z obozów 
koncentracyjnych. Decyzję tę, po 
uznaniu przez część środowisk 
prawniczych za skandaliczną, za-
kwestionował w 1950 niemiecki 
Trybunał Denazy�kacyjny w Mo-
nachium, uznając całą działalności 
Lebensborn za zbrodniczą.

(pw)

Mierzenie proporcji twarzy dzieci było jednym ze sposobów sprawdzenia
 ich aryjskości
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Uczestnicy sobotniego turnieju; stoją od lewej od lewej: Radosław Wróblewski, Tomasz Swarcewicz, Wiesław Siciński, 
Bogdan Gumuła, Robert Miszkiewicz, Radosław Sobecki, kuca Paweł Śliwiński

      Sport

Zagrali w squasha
Kręgielnia Mango zorganizowała w minioną sobotę turniej squasha. Zwyciężył Bogdan 
Gumuła.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Sąd Rejonowy w Chełmnie VII Zamiejsco-
wy Wydział Karny z/s w Wąbrzeźnie in-
formuje, że wyrokiem z dnia 25 stycznia 

2013 r. W sprawie VII K 31/13 skazano 

Marcina Właśniewskiego, syna Wiesła-
wa, na karę 60 stawek dziennych grzywny 
po 10 zł za jedną stawkę, podanie wyroku 
do publicznej wiadomości oraz orzeczono 
nawiązkę w wysokości 500 zł na cel spo-
łeczny, za to, że w dniu 31 października 
2012 r. w Płużnicy pomówił Jarosława Ja-
skólskiego o to, że ten przetrzymuje starszą 
kobietę w budynku przeznaczonym do ho-
dowli bydła, a takie zdarzenie w istocie nie 
miało nigdy miejsca.

W naszym mieście można 
grać w squasha od blisko roku. 
Dyscyplina cieszy się sporym za-
interesowaniem i wielu naszych 
mieszkańców chętnie korzysta 
z tej formy aktywnego wypo-
czynku. 

Sobotni turniej stał na wy-
sokim poziomie. Zawodnicy za-
grali systemem każdy z każdym. 
Uczestnikom kibicowały rodziny, 
znajomi i przyjaciele. Najmłod-
szy z uczestników, Radosław 
Wróblewski, dopiero trzeci raz 
grał w squasha, ale to nie prze-
szkodziło mu spróbować swoich 
sił. Bo, oprócz sportowej rywali-
zacji, liczyła się dobra zabawa. 

Turniej wygrał Bogdan Gu-
muła przed Wiesławem Siciń-
skim i Radosławem Sobeckim. 
Kręgielnia już zapowiedziała ko-
lejne zmagania. 16 marca uczest-
nicy zmierzą się w bilardzie. 

Dawid Otremba,

fot. Kamil Kocimski

Finałowa potyczka między Bogdanem 
Gumułą i Wiesławem Sicińskim

Wyniki turnieju w squasha:
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      Piłka ręczna

Nasza drużyna bez awansu
Szczypiornistki UKS Vambresii Worwo walczyły w miniony weekend o awans do finału 
mistrzostw Polski. W bardzo silnej grupie zajęły czwarte, niepremiowane miejsce. 

Nasze piłkarki ręczne oraz eki-
pa KSS Kielce nie awansowały do �-
nałowej ósemki najlepszych zespo-
łów juniorek w Polsce. Dalej grać 
będą zespoły MTS Kwidzyn i Kusy 
Szczecin. 

Wąbrzeskie szczypiornistki 
walczyły o awans przez trzy dni. 
Zmagania rozpoczęły się w piątek.

Dzień pierwszy
KSS Kielce – MTS Kwi-

dzyn  27:31 (13:20)

KKS Kielce:  Kaźmi-
ruk 2, Hynek  7, Mochocka  4, 
Kosmala  4, Bortnowska  1, 
Pankowska 3, Fijałkowska 6 
MTS Kwidzyn: Górna  3, Madeja 3, 
Sus  3, Gutowska  5, Żukowska  3, 
Oreszczuk 8, Damaziak  6.

Mecz toczył się pod wyraźne 
dyktando zawodniczek MTS Kwi-
dzyn, które górowały nad rywal-
kami pod każdym względem. Ani 
przez chwilę zwycięstwo MTS nie 
było zagrożone. Podopieczne Edyty 
Majdzińskiej wypracowały sobie na 
początku meczu wyraźną przewa-
gę i pilnowały wyniku do ostatniej 
minuty. 

MKS Kusy Szczecin – UKS 

Worwo Vambresia Wąbrzeź-

no  41:31 (17:18)

MKS Kusy Szczecin:  Lis 7, 
Kochaniak 12, Momot 3, Ant-
kowiak 8, Popkowska 2, Mo-
stek 1, Jurczyk 2, Zawistowska 6 
UKS Worwo Vambresia Wąbrzeź-
no:  Agata Lubowicz 2,  Agata 
Brachowska 3, Paulina Domian 7, 
Dominika Brzezińska 6, Klaudia 
Zielińska 1, Oliwia Krzewińska 4, 
Agnieszka Lubańska 8.

Nasze dziewczyny w bardzo do-
brym stylu rozpoczęły rywalizację 
w pół�nale z gospodyniami, walcząc 
o każdą piłkę i bramkę. Na drugą 
połowę meczu wchodziły z przewa-
gą jednego oczka, prowadząc 18:17. 
Wtedy nic nie zwiastowało tak nie-
korzystnego końcowego wyniku.  
Po przerwie szczecinianki narzuci-
ły bardzo wysokie tempo i, niestety, 

utrzymały je do ostatniego gwizdka, 
zdobywając w drugiej połowie 24 
bramki. Nasze dziewczyny zdołały 
odpowiedzieć tylko 13 tra�eniami. 
Od 44. minuty meczu na boisku 
niepodzielnie panowały zawodnicz-
ki Kusego i to właśnie w ostatnim 
kwadransie meczu wypracowały 
sobie 10-bramkową przewagę, zdo-
bywając bramki głównie z kontr-
ataku. 

Dzień drugi 
UKS Worwo Vambresia Wą-

brzeźno – KSS Kielce  12:30 (5:18)

UKS Worwo Vambresia Wą-

brzeźno:  Brachowska 1, Brzeźiń-
ska 5, Domian 3, Krzewińska 3 
KSS Kielce:  Kaźmiruk 5, Hynek 10, 
Mochocka 3, Kędzior 1, Kosmala 2, 
Bortwowska 2, Goraj 1, Fijałkowska 
6.

Drugiego dnia pół�nału Vam-
bresia Worwo  zmierzyła się z ze-
społem KSS Kielce. Rywal  trud-
ny, zawodniczki wysokie i silne. 
Poza tym w  zespole, po porażce 
z Kusym, panowało przygnębienie 
i chyba zabrakło wiary, że z tak sil-
nej grupy można awansować. Mecz 
od początku ułożył się źle. Na bo-
isku rywalki, zdeterminowane po 
przegranej z MTS Kwidzyn, były 
znacznie szybsze w ataku, bardziej 
zdecydowane i zdeterminowane 
w obronie. Po pierwszej połowie 
wysoko prowadziły 18:5. W drugiej 
odsłonie podopieczne Bogdana Ta-
czyńskiego próbowały zmienić nie-
korzystny rezultat i zmniejszyć roz-
miary porażki. W sumie udało się 
to połowicznie, straciły 12 bramek, 
zdobywając 7. Cały mecz zakończył 
się wysoką przegraną Vambresii 
Worwo 12:30. Drugiego dnia stało 
się jasne, że w pierwszym starcie 
tych prestiżowych rozgrywek nasza 
drużyna nie awansuje do �nałów.

MKS Kusy Szczecin – MTS 

Kwidzyn   28:39 (12:25)

MKS Kusy Szczecin:  Lis 5, 
Kochaniak 7, Antkowiak 6, Mo-
stek 1, Jurczyk 4, Zawistowska 5 

MTS Kwidzyn: Żukowska 3, Górna 
7, Madej 4, Damaziak 7, Gutkowska  
6, Koper 4, Oreszczuk 4,Tomikow-
ska 3, Winiarska 1.

W drugim meczu tego dnia 
MTS Kwidzyn rozprawił się z Ku-
sym Szczecin w stylu godnym mi-
strza. Przewaga zawodniczek z Kwi-
dzyna nie podlegała żadnej dyskusji 
nawet przez chwilę. Już w pierw-
szym kwadransie meczu wynosiła 
ona 6 bramek. Po końcowej syrenie 
na tablicy widniał wynik 39:28 dla 
MTS i w pełni oddawał to, co dzia-
ło się na boisku. Po tym zwycię-
stwie zawodniczki MTS Kwidzyn 
zapewniły sobie awans do �nałów 
z pierwszego miejsca, bez względu 
na wyniki niedzielnych spotkań.   

Dzień trzeci
MTS Kwidzyn – UKS Wor-

wo Vambresia Wąbrzeźno  28:29 

(14:16)

MTS Kwidzyn: Sus 5, Ko-
per 1, Tomikowska 1, Dulna 1, 
Żukowska 2, Damaziak 6, Gut-
kowska 5, Oreszczuk 1, Górna 6 
UKS Worwo Vambresia Wąbrzeź-
no:  Brzezińska 5, Domian 4, Zieliń-
ska 1, Krzewińska 7, Lubańska 12.

W niedzielne przedpołudnie 
zawodniczki Vambresi Worwo 
rozegrały swój ostatni mecz. Gra-
ły tylko o punkty, honor. Rywal 
– MTS Kwidzyn – to zespół bez 
słabych punktów, z kompletem 
wartościowych zmienniczek na 
ławce rezerwowych. Od pierw-
szego gwizdka arbitrów zawody 
toczyły się bramka za bramkę, 
z nieznaczną przewagą podopiecz-
nych Bogdana Taczyńskiego, które 
prowadziły różnicą 1 lub 2 tra�eń. 
Pierwsza połowa zakończyła się wy-
nikiem 16:14 dla Vambresii Worwo.  
W drugiej części meczu obraz gry 
nie uległ zmianie. Vambresia pro-
wadziła, MTS starał się gonić i zni-
welować skromną przewagę. Jednak 
ten dzień należał do wąbrzeźnia-
nek. Wychodziło im wszystko. Na-
sza defensywa niwelowała świetne 

technicznie ataki kadrowiczek Kin-
gi Gutkowskiej i Kingi Damaziak. 
Działała najskuteczniejsza broń  
– kontratak. Vambresia zagrała 
wspaniały mecz, wszystkie dziew-
czyny zasłużyły na słowa uznania. 
Szczególnie jednak wyróżnić należy 
Agnieszkę Lubańską, która zdobyła 
12 bramek, a w obronie wyłączyła 
z gry świetną technicznie Izę Oresz-
czuk oraz Dominikę Brzezińską, 
która zdobyła 5 bramek, ale nie dała 
pograć kontrą świetnie biegającej 
Adzie Górnej.  Nie było w tym me-
czu żadnych brutalnych fauli, żad-
nych złośliwości. Po ostatniej syre-
nie nasze dziewczyny serdecznie 
pogratulowały koleżankom z MTS 
Kwidzyn awansu do �nału i życzy-
ły im spełnienia ich wielkiego ma-
rzenia – zdobycia złotego medalu 
w kategorii juniorek. 

MKS Kusy Szczecin – KSS 

Kielce 29:22 (13:12) 

MKS Kusy Szczecin: 
Lis 7, Kochaniak 10, Mo-
mot 1, Antkowiak 3, Popkow-
ska 1, Jurczyk 4, Zawistowska 3 
KSS Kielce:  Pragiel 1, Kaźmiruk 3, 
Pawłowska 3, Hynek 2, Mochocka 
6, Kosmala 2, Goraj 1, Fijałkowska 
4

Drugi niedzielny mecz miał 
wyłonić kolejnego �nalistę. Naprze-
ciw siebie stanęły zawodniczki KSS 
Kielce i Kusy Szczecin. Większość 
atutów była po stronie kieleckiej 
drużyny. Jednak nie pierwszy raz 
okazało się, że własny parkiet i pu-

Vambresia wystąpiła w składzie: Natalia Pacana, Agata Lu-
bowicz, Jagoda Krause, Dominika Brzezińska, Paulina Domian, 
Natalia Rusinek, Agata Brachowska, Oliwia Krzewińska, Klaudia 
Zielińska, Magdalena Pokorowska, Agata Wysocka, Agnieszka 
Lubańska, Adrianna Sielska, trener zespołu Bogdan Taczyński, 
kierownik zespołu Robert Krzewiński

Piłkarki Vambresii nie awansowały do finału mistrzostw Polski

bliczność potra�ą ponieść do zwy-
cięstwa. Tak też stało się i tym ra-
zem. Mecz był bardzo wyrównany 
w pierwszej połowie. Na początku 
drugiej odsłony 3-bramkową prze-
wagę wypracowały sobie podopiecz-
ne Barbary Bieleckiej i Waldemara 
Śmietany. Czas mijał, zmian nie było 
głównie dzięki bramkarce Kusego 
Aleksandrze Orowicz, która bro-
niła z co najmniej 50-procentową 
skutecznością. W końcówce meczu 
w poczynania zawodniczek KSS 
Kielce wkradła się nerwowość i za-
częły one popełniać niewymuszone 
błędy. Kusy powiększał dzięki temu 
swoją przewagę. Mecz zakończył się 
wynikiem 229:22 dla Kusego Szcze-
cin i dał awans gospodyniom.

Dodać należy, że nasi rywale 
w pół�nale to drużyny z bezpo-
średniego zaplecza zespołów eks-
traligi żeńskiego szczypiorniaka. 
Gra w nich najzdolniejsza młodzież 
z całej Polski. Przygotowania odby-
wają się pod okiem wielu trenerów, 
�zjoterapeutów. Te ekipy mają inne 
możliwości treningowe, nieogra-
niczony dostęp do hal sportowych, 
siłowni i odnowy biologicznej. Bu-
dżet takiego juniorskiego zespołu 
niejednokrotnie przewyższa budżet 
naszego całego klubu. Mimo to 
Vambresia Worwo była pierwszym 
zespołem z naszego województwa, 
który awansował do pół�nałów.

Dawid Otremba,

fot. archiwum

Król Strzelców - Karolina Kochaniak (MKS Kusy Szczecin) - 29 bramek 

Najlepsza zawodniczka - Kinga Gutowska (MTS Kwidzyn) 
Najlepsza bramkarka  - Aleksandra Orowicz (MKS Kusy Szczecin)    

Grupa I
1 MTS Kwidzyn
2 UKS Conrad Gdańsk
3 ChKS Łódź
4 UKS Dąbrówka Gniezno
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Grupa II
1 KS Sośnica Gliwice
2 MKS Vistal - Łączpol Gdynia
3 MKS Kusy Szczecin
4 AZS PWSZ Jutrzenka Płock

W 昀椀nale mistrzostw Polski zagra 8 zespołów:
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      Piłka ręczna

Pewny awans dziewcząt
W niedzielę odbył się drugi, półfinałowy turniej w ramach ligi Kujawsko-Pomorskiego 
Wojewódzkiego Związku Piłki Ręcznej. Wąbrzeźnianki odniosły dwa niekwestionowane  
zwycięstwa.

W pół�nale wzięli udział: 
UKS Sokół Bydgoszcz, UKS 
Drwęca Novar Lubicz I oraz go-
spodynie, UKS Vambresia Wor-
wo Wąbrzeźno. Wygrana naszego 
zespołu zapewniła mu pierwsze 
miejsce w grupie i awans do ści-
słego �nału o ligowe mistrzostwo 
województwa kujawsko-pomor-
skiego. Przypominamy, że mistrz 
i wicemistrz województwa awan-
sują do Pół�nału Pucharu Polski 
Młodziczek w Piłce Ręcznej.

W niedzielnych zawodach na-
sze szczypiornistki zagrały w skła-
dzie: Aleksandra Sumińska, Julia 
Prus (bramkarz) – Daria Urtnow-
ska, Monika Dziura, Kira Zieliń-
ska, Monika Kochańska, Joanna 
Król, Zuzanna Rutkowska, Natalia 
Donarska, Sabina Głogowska, We-
ronika Stasiak, Joanna Kwiatkow-
ska. Trenerzy Jarosław Rutkowski 
i Maciej Wiliński.

Tekst i fot. Dawid Otremba

Wyniki sobotnich spotkań:
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Młode piłkarki rozbiły przeciwniczki z Bydgoszczy 

      Piłka nożna

Wąbrzeski turniej w Golubiu
W nadchodzącą sobotę aż cztery wąbrzeskie teamy zagrają 
w prestiżowych zawodach w Golubiu. Organizatorem tur-
nieju są TKKF Sahara oraz Zespół Szkół Miejskich im. Orła 
Białego  w  Golubiu-Dobrzyniu.

Zawody odbędą się 23 lutego 
w hali sportowej Zespołu Szkół 
Miejskich przy ul. Żeromskiego 
11 w Golubiu-Dobrzyniu (wejście 
od ul. M. Konopnickiej). Będzie 
to już ich piąta edycja. Tym razem 
na parkiecie zobaczymy aż cztery 
drużyny z Wąbrzeźna, na co dzień 
występujące w Mirpol Lidze. Obok 
Worwo, dla którego będzie to już 
trzeci występ w tych zawodach, 
zobaczymy także Underart/Re�ex, 
Pływalnię oraz ekipę Agro-Lidera. 

Harmonogram rozgrywek Turnieju Piłki Nożnej  
Puchar TKKF „Sahara” 2013

Golub-Dobrzyń, 23 lutego
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MECZ O TRZECIE MIEJSCE
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Tygrysy bronią trofeum zdobyte-
go rok temu. Oprócz wąbrzeskich 
zespołów, w turnieju zagrają sa-
morządowcy z  Golubia, Kaufman 
Rypin, Straż Toruń i gospodarze, 
TKKF Sahara. 

O godzinie 14.30 odbędzie się 
uroczyste zakończenie turnieju, 
wręczenie pucharów, dyplomów, 
nagród dla drużyn i upominków 
indywidualnych dla najlepszego 
piłkarza i zawodnika

Dawid Otremba

      Piłka nożna

Bez porażki
Nietypowy przebieg miał sobotni mecz kontrolny wąbrze-
skiej Unii. Całe spotkanie nasi grali w osłabieniu.

Ze względu na choroby, kon-
tuzje, pracę i studia zespół Unii 
na kolejny sparing do Grudziądza 
udał się w bardzo okrojonym skła-
dzie. Dodatkowo już na miejscu 
okazało się, że z meczowej  dwu-
nastki wypadły kolejne dwie oso-
by. W tej sytuacji nasza drużyna 
zmuszona była do rozegrania ca-
łego spotkania w dziesiątkę. Mimo 
przewagi liczebnej przeciwnika, to 
jednak Unia przez większą część 

meczu prowadziła grę i stwarza-
ła sytuacje bramkowe, których 
jednak nie udało się zamienić na 
gole. 

Kolejny wyjazdowy sparing 
unici rozegrają już w najbliższą 
sobotę. Tym razem przeciwnikiem 
będzie drużyna juniorów Olimpii 
Grudziądz. Początek spotkania 
o godzinie 14.00.

(dot)

      Piłka nożna

Stanęli na podium
W niedzielę młodzi piłkarze Unii zagrali w ogólnopolskim turnieju piłki nożnej młodzika 
o Puchar  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zajęli trzecie miejsce.

Zawody odbyły się w hali 
sportowej Olimpijczyk w Toru-
niu. Rywalizowała w nich drużyna 
młodzików Unii Wąbrzeźno, pro-
wadzona przez trenera Sebastiana 
Isbrandta. 

Puchar wywalczyła ekipa  
Olimpii KRD Grudziądz, która  
w �nale pokonała Victorię Korono-
wo. Nasz zespół wywalczył trzecie 
miejsce, pokonując po rzutach kar-
nych gospodarzy turnieju, Włók-
niarza Toruń, 0:0 (k 2:1).

Dawid Otremba,

fot. nadesłane
Wyniki naszych piłkarzy:

Młodzi piłkarze Unii wywalczyli na turnieju w Toruniu wysokie trzecie miejsce
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Unici zagrali w składzie:  Filip Bożykowski – Patryk Błażeje-
wicz, Marcel Niedbała, Łukasz Janowski, Bartosz Lewandowski, 
Rafał Tylmanowski , Filip Chojnacki, Olaf Chojnacki, Mateusz Lu-
pertowicz.

      Piłka nożna

Nowi gracze Unii Wąbrzeźno
Przygotowującą się do rundy rewanżowej wąbrzeską Unię wzmocniło czterech nowych 
zawodników. Po kilku grach kontrolnych, sztab trenerski zdecydował o włączeniu ich do 
składu na rundę wiosenną.

Po kilku tygodniach obser-
wacji sztab trenerski wąbrzeskiej 
Unii zdecydował się na pozyska-
nie czterech nowych zawodni-
ków, którzy wzmocnią nasz ze-
spół w rundzie rewanżowej. Będą 

to trzej byli piłkarze Piasta Łasin. 
Jarosław Sternicki, Dawid Wolak 
i Nikodem Archita reprezento-
wać będą teraz zespół biało-nie-
bieskich. 

Kolejnym piłkarzem, któ-

ry związał się z Unią, jest Prze-
mysław Nowaczek, występujący 
ostatnio w Węgrowiance Węgro-
wo. 

Dawid Otremba
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      Mirpol Liga

Mocny lider zza miedzy
Sobotnią odsłonę ligi wygrała golubska Sahara. Dzięki temu jej zawodnicy stali się głów-
nymi faworytami do zdobycia mistrzostwa.

Gospodarzem sobotnich za-
wodów były Katarzynki. W grupie 
A zagrały ekipy Tropsu, Worwo, 
Bonsai i Underartu. Mecz otwarcia 
to stracie Worwo, które ostatnio 
znajduje się w kapitalnej formie, 
z Tropsem, od dłuższego czasu 
grającym słabo. Pewnie zwyciężyli 
żółto-niebiescy, którzy stracili gola 
dopiero w końcówce pojedynku, 
przy pewnym prowadzeniu trze-
ma tra�eniami. Chwilę potem Un-
derart pokonał Bonsai, z którym 
do tej pory przegrywał. 

W drugiej kolejce wygrani 
z pierwszych pojedynków stanęli 
naprzeciw siebie. Po wyrówna-
nym meczu padł remis 1:1, cho-
ciaż  Worwo zdobyło wyrównanie 
dopiero na kilka sekund przed 
końcem. Przed tym pojedynkiem 
Trops pokonał Bonsai. W ostat-
niej kolejce spotkań grupy A Bon-
sai doznał solidne lanie od Wor-
wo, przegrywając aż 1:6. Dzięki 
temu wynikowi, piłkarze Worwo 
byli pewni awansu do pół�nałów. 
O drugie, premiowane miejsce, 
powalczyć mieli zawodnicy Trop-
su i Underartu. Dwa gole szybko 
zdobyte przez tych pierwszych 
uśpiły chyba zawodników Tropsu, 
którzy po zmianie stron w niespeł-
na minutę dali sobie strzelić dwie 
bramki. Ostatecznie mecz zakoń-
czył się remisem, który dał awans 
Tygrysom.

W drugiej grupie emocji było 
zdecydowanie mniej. Dwóch pew-
nych faworytów do awansu nie 
zawiodło. Sahara pokonała Kata-
rzynki 3:2. Słabo wypadła po raz 

Wyniki sobotniego turnieju:
��������������������������������������������
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kolejny Pływania, która przegrała 
wszystkie swoje pojedynki. Z nie-
co lepszej strony pokazał się Agro-
Lider. Wygrana z basenowcami 
i minimalna porażka z gospoda-
rzem mogą napawać optymizmem 
przed końcówką sezonu. 

W pół�nałach Worwo spo-
tkało się z Katarzynkami a Sahara 
z Underartem. Mecze nie należały 
do atrakcyjnych. Pierwszy pół�-
nał to nudne i wyrównane starcie 
żółto-niebieskich z gospodarzem. 
Mało było sytuacji podbramko-
wych, ładnych akcji i goli. Taki 
stan utrzymywał się do 9 minu-
ty, kiedy to za uwagę do sędziego 
z boiska wyleciał �lar Worwo Ro-
bert Śliwiński. Od tego momentu 
gra toczyła się wyłącznie na poło-
wie żółto-niebieskich, którzy mo-
mentami desperacko się bronili. 
Zawodziła także skuteczność Ka-
tarzynek. Gospodarze nie wyko-
rzystali kilku znakomitych sytu-
acji do objęcia prowadzenia. Gdy 
wszyscy czekali już na serię rzu-

tów karnych, na 30 sekund przed 
końcowym gwizdkiem Katarzynki 
wreszcie dopięły swego. Bramkę 
na wagę awansu zdobył z bliskiej 
odległości Bartek Zakrzewski. Za-
wodnicy Worwo ruszyli jeszcze 
do odrabiania strat, ale zabrakło 
czasu i sił. Gra w osłabieniu miała 
wpływ na końcowy wynik. 

W drugim,decydującym 
o awansie do �nału spotkaniu, 
Sahara ograła Underart 2:0. Czer-
woną kartką ukarany został bram-
karz Tygrysów Łukasz Zieliński za 
interwencję rękoma poza polem 
karnym. 

Finał i mecz o trzecie miejsce 
były powtórkami z gier grupo-
wych. Pojedynek Worwo z Unde-
rartem ponownie zakończył się 
remisem i o kolejności na podium 
zadecydowała seria rzutów kar-
nych. Tym razem lepsi okazali się 
żółto-niebiescy, którzy pomylili 
się tylko raz. Do bramki nie tra�ł 
Rafał Wąs. Po stronie Underartu 
niecelnie strzelali Łukasz Zieliń-
ski i Arek Gębka. Finał wygrała 
Sahara, pokonując Katarzynki 2:0. 
Dzięki tej wygranej piłkarze z Go-
lubia zrobili duży krok w kierunku 
zdobycia mistrzostwa. 

Organizatorzy wybrali dwóch 
najlepszych zawodników turnieju. 
Zostali nimi Michał Heiman z Sa-
hary oraz Adrian Domachowski 
z Katarzynek. 

Na dwa turnieje przed koń-
cem Sahara ma 4 punkty przewagi 
na Katarzynkami i 12 nad Worwo. 
Sprawa mistrzostwa nie jest jednak 
jeszcze rozstrzygnięta. W dolnej 
części tabeli Agro-Lider zrównał 
się punktami z Pływalnią. Stratę 
punktową w walce o Superpuchar 
zaliczyły Trpos i Bonsai, ale nie 
stoją jeszcze na straconej pozycji. 

Przerwa w rozgrywkach Mir-
pol Ligi potrwa do 9 marca. Nie 
oznacza to jednak rozbratu z fut-
bolem. Już w najbliższą sobotę 
cztery drużyny zagrają na turnie-
ju w Golubiu, a za dwa tygodnie 
Worwo i Underart wystąpią na 
zawodach w Radzyniu Chełmiń-
skim.

Tekst i fot.

Dawid Otremba

Zwycięska drużyna TKKF Sahara
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W finale walki i emocji nie brakowało

Michał Heiman został jednym z dwóch najlepszych zawodników

Kapitan Sahary odbiera trofeum Katarzynki Cup
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